
K
A

LE
N

D
Á

Ř 
TU

RI
ST

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í 2

02
4

St
ře

do
če

sk
á 

ob
la

st



Stezky jsou   
opravovány  díky  
zapojení  dobrovolníků,  
kteří  se rozhodli udělat  
 něco pro turisticky 
 značené trasy, pro sebe, 
 ostatní, ale i pro přírodu.

 Chceš se zapojit?  
Chceš také pomoct?    
Najdi poškozené cesty.   
Navrhni vedení trasy přírodou místo po asfaltu. 
 Pomoz nám zorganizovat brigádu.

Více najdeš na

Projekt #Stezkyzlasky vznikl z iniciativy společností RegioJet  a Kofola ČeskoSlovensko 
a ve spolupráci s Klubem českých turistů. Poděkování za podporu patří Lesům ČR. 
Přidejte se i vy! 

SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1 16.10.2023   22:4716.10.2023   22:47



1

Zdravím vás milí turisté.
Je mi opět po roce milou povinností pozdravit vás a také 
vás pozvat na návštěvu našeho Středočeského kraje. 
V předchozích letech jsem vás lákal na historické skvosty, 
architektonické památky, volnočasové aktivity, muzea a 
galerie, malebné vesničky i dobré jídlo. Samozřejmě to vše 
stále náš region nabízí v míře více než vrchovaté, protože 
každým rokem se nejen my jakožto krajský úřad snažíme 
o podporu a rozvoj výše zmíněných oblastí. Nicméně ten-
tokrát bych rád poukázal na dva zásadní kroky, které vás, 
milovníky turismu, jistě přesvědčí o tom, že i pro nás je 
turismus a cestovní ruch jednou z priorit. 

Kraj dlouhodobě cestovní ruch podporuje všemi možný-
mi prostředky – ať už přímo finančně, dotacemi, nebo vy-
tvářením nových koncepcí a strategií zaměřených na rozvoj cestovního ruchu a kultury 
těmi nejmodernějšími a nejúčinnějšími způsoby, ale také marketingovými kampaněmi 
zaměřenými na široké spektrum veřejnosti. Nejsou to jen slova na papíře či odosobněné 
zprávy a formuláře. Důkazem budiž například krajská podpora budování stanovišť pro 
obytná auta, veřejných přístavišť a vývazišť, na budování nových kempů, či na realizaci 
záchytných parkovišť.

A proč zrovna tuto oblast dotujeme? Obliba Středočeského kraje jako turistické desti-
nace totiž neustále stoupá. Chceme proto obcím a také dalším subjektům nabídnout 
finanční prostředky na vybudování potřebného vybavení, které jim umožní omezit pří-
padné negativní důsledky zvýšeného turistického ruchu. Tyto úpravy a nová vybavení 
zároveň přinesou návštěvníkům kraje větší komfort při jejich cestách za poznáním.

Velkým přínosem a zároveň pozvánkou do středních Čech je krok, který je jakýmsi naším 
highlightem letošního roku na poli turismu a kultury a věřím, že z něj budete nadšeni. 
Jde o koupi, opravu a zpřístupnění Hrabalovy chaty v Kersku. Chceme této stavbě na-
vrátit genius loci a autentičnost a také původní vzhled, v jakém ji užíval Bohumil Hrabal. 
S otevřením stálé expozice kraj počítá na jaře příštího roku u příležitosti 110. výročí naro-
zení slavného spisovatele. V rámci chaty se nebude jednat o klasickou muzejní expozici, 
tu chystáme v Nymburku, tam rekonstruujeme budovu muzea. Tamní výstava bude na-
vazovat právě na chatu Bohumila Hrabala. Kromě toho chystáme i doprovodnou mobilní 
aplikaci.

Pokud jste ještě dosud váhali s návštěvou středních Čech, nebo jste si jen říkali, že už jste 
v nich viděli všechno zajímavé, tak doufám, že jsem vás právě přesvědčil o opaku a budu 
rád, pokud k nám zavítáte.

Na závěr bych chtěl vám, členům Klubu českých turistů, velmi poděkovat za to, co všech-
no činíte pro rozvoj turistiky. Ať už pořádáte turistické akce pro členy i veřejnost, značíte 
turistické trasy všech typů, vydáváte mapy a časopis či provozujete síť turistických chat 
či chráníte přírodu. Vážím si vás za to a jistě nejsem sám.

Mgr. Václav ŠVENDA
radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu



2

Vážení přátelé, kamarádi turisté, zdravím vás všechny 
s koncem roku 2023 a předpokládám, že jsme všichni za-
žili pěknou turistickou sezonu tak, jak jsme si naplánovali. 
Pokud něco nevyšlo, nevadí, za pár týdnů začíná ta další 
a  každý z  nás se sám může přičinit, aby byla ještě hezčí 
než ta letošní.

Kalendář akcí Středočeské oblasti Klubu českých turis-
tů (STO KČT) předkládá nutné administrativní informace 
a  pochopitelně všemi očekávané kalendárium akcí ve 
středních Čechách připravovaných pro vás vesměs od-
bory KČT. V  prvních dnech distribuce tohoto kalendáře 
budeme mít před sebou ještě poslední významnou akci 
Středočeské oblasti KČT, a to tradiční Setkání turistů, letos 
připravené péčí kamarádů z odboru v Mnichově Hradišti 
(moc a moc děkuji!), navíc orámované Programovým seminářem naší oblasti (zde podě-
kování patří především předsedovi naší Programové rady Jirkovi Laiblovi a paní místo-
předsedkyni oblasti Jožce Mašínové!).

Z mého osobního hlediska sděluji, že se na vás obracím v tomto Kalendáři z pozice před-
sedy oblasti naposledy. Výbor oblasti již dříve, a nyní i vy všichni, jste tímto informováni, 
že na oblastní konferenci STO KČT v  únoru dojde ke změně a  bude volen nový před-
sed-a/-kyně. Chci využít této příležitosti a poděkovat vám všem, kdo jste mi ve funkci 
předsedy byli nápomocni a společně jsme každý svým dílem přispěli k dalšímu posunu 
naší oblasti a turistické činností v ní.

Žijeme nyní ve společensky poněkud rozhárané době, ale i v ní každý může přispět k dal-
šímu rozvoji turistiky, svého odboru KČT i Klubu jako celku. Nepropadejme beznaději 
a hleďme směle do budoucna! Příkladem a povzbuzením každému budiž příspěvek čest-
ného předsedy KČT Jana Havelky v letošním říjnovém čísle klubového časopisu Turista 
o  obnovení odboru KČT ve Vamberku (po dvaceti letech!), a  to hned velkolepou akcí 
v roce 100.výročí jeho původního založení. Každému doporučuji si ty dvě stránky přečíst, 
je to pohlazení po duši, nalití dalších sil do žil a povzbuzení pro každého činovníka Klubu 
českých turistů!

Děkuji všem, kdo letos podpořili námi organizovanou turistiku, především Středočes-
kému kraji za podporu projektu Středočeská desítka, ale i obcím a donátorům, děkuji 
značkařům, díky nimž můžeme bezpečně využívat pěší i  jiné turistické trasy, a  děkuji 
každému organizátorovi a jejich týmům za přípravu turistických akcí. Děkuji všem činov-
níkům na úrovni našich odborů a oblasti samotné, protože i tato jejich, často neviditelná 
práce je potřebná!

Kamarádi, přejit vám hezký závěr roku 2023 a v novém roce 2024 hodně zdraví a štěstí, 
pěkné turistické zážitky – především na turistických pochodech a dalších akcích ve střed-
ních Čechách, a těším se s vámi na shledání!

Milan HOKE, 
předseda KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST



3

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ SE PŘEDSTAVUJE

Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců v čele s Vilémem 
Kurzem st. (předseda Národní jednoty Pošumavské), Františkem Čížkem (předseda Ná-
rodní jednoty Severočeské) a architektem Vratislavem Pasovským. Za předsedu si usta-
vující sjezd nové turistické organizace si zvolil známého cestovatele a veřejného činitele 
Vojtu Náprstka. Od počátku byl Klub velice aktivní – velice rychle vyrostla síť turistických 
ubytoven, vznikla hustá síť značených cest a řada předních osobností země si považova-
la za čest, že mohla být jeho členy. 
Dnes KČT sdružuje téměř 30 tisíc turistů po celém Česku, z  toho téměř 5 tisíc v  turis-
tických oddílech mládeže. Základními články Klubu jsou odbory, kterých je v  různých 
místech ČR více než 400. 
Klub realizuje programy pro mládež, juniory, seniory, rodiny s dětmi i zdravotně postiže-
né turisty, programy ochrany přírody a vlastivědné programy. Své členy vede důsledně 
k poznávání přírody formou tzv. šetrné turistiky, k poznávání domácích i zahraničních 
regionů a oblastí včetně jejich historie a obyvatelstva. Členům i dalším zájemcům nabízí 
bohatý program ve všech druzích turistiky. V roce 2024 se bude jednat o více jak 800 akcí 
po celé ČR.

Nedílnou součástí Klubu je značení turistických tras. KČT již od roku 1889 značí v Česku 
pěší turistické trasy. Od konce druhé světové války pokrývá síť značených tras území celé 
republiky. Více než 1860 dobrovolných značkařů udržuje v současnosti téměř 44 100 km 
pěších turistických tras. V 90. letech se KČT stal i gestorem nově vznikající sítě cyklotras, 
jejíchž zřizovatelé jsou kraje, obce či mikroregiony. V současné době je v České republice 
vyznačeno přes 36 500 km cyklotras silničních a dalších 4 000 cyklotras terénních. Dále 
je vyznačeno přes 500 km tras pro lyžařskou turistiku, 149 km vozíčkářských tras a téměř 
2 800 km tras pro turistiku na koni. 
Klub českých turistů je také vlastníkem řady horských turistických chat. 
V roce 1991 se Klub českých turistů stal po 42 letech opět vydavatelem turistických map. 
Již vydané tituly vycházejí v opakovaných vydáních tak, aby trh byl stále uspokojován 
aktualizovanými mapami. Edice map KČT má jednotné měřítko 1:50 000, jednotný obsah 
i formu. Kartografický podklad tvoří mapy Zeměměřického úřadu. Koncepci zpracovali 
značkaři KČT spolu s dalšími odborníky. Turistický obsah mapy sestává z turistických zna-
čených tras, ze značek, které znázorňují turisticko-vlastivědnou náplň, a z doprovodných 
textů, doplněných reklamami. 
Klub českých turistů vydává edici zelených map určených primárně pro pěší a nově i tisk-
ne mapy na laminovaném papíře odolném vodě.
Klub vydává i další publikace jako např. časopis Turista a mnoho dalších klubových či 
prezentačních brožur.

	 Pěší turistika
	 Výkonnostní turistika
	 Vysokohorská turistika
	 Cykloturistika
	 Lyžařská turistika

	 Vodní turistika
	 Bosá turistika
	 Běžecká turistika
	 Turistické závody
	 Hipoturistika

	 Rodinná turistika
	 Turistika zdravotně 
 postižených
	 Turistika dětí a mládeže



4

ÚSTŘEDNÍ SEKRETARIÁT A VEDENÍ KČT
 sídlo Klub českých turistů, 
  Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1 – Nové Město
 písemný kontakt PO Box 37, 110 05 Praha 1
 úřední hodiny Pondělí až pátek 9.00–16.00 hodin 
 Mgr. Michaela Novotná generální sekretář, d 736 754 104,  novotna@kct.cz
  Ing. Mojmír Nováček zástupce generálního sekretáře, (úterý a středa) 

d 251 610 181, 736 754 095,  novacek@kct.cz
 Kateřina Trnková MPT, web, sociální sítě, e-shop, 

d 251 610 181, 736 754 001,  trnkova@kct.cz
 Pavla Picková asistentka generálního sekretáře, 

(po, st 12–16; út, čt, pá 8–12), d 251 625 116, 736 754 106, 
 pickova@kct.cz 

 Ing. Zuzana Machátová granty, dotace–kontrola čerpání, d 251 625 116, 736 754 109,
   machatova@kct.cz
 Zbyněk Báča správa majetku KČT, granty, d 736 754 650,  baca@kct.cz

REDAKCE ČASOPISU TURISTA
 PhDR. Marcela Titzlová šéfredaktorka, d 602 606 975,  email titzlova@kct.cz

PŘEDSEDA RADY ZNAČENÍ 
 Ing. Pavel Přílepek d 251 625 390 (úterý, středa, čtvrtek),
  d 736 754 548,  prilepek@kct.cz

ČESTNÝ PŘEDSEDA KČT
 Ing. Jan HAVELKA d 736 754 000,  havelka@kct.cz

VEDENÍ KČT
 Ing. Jiří Homolka  předseda, d 736 754 097,  homolka@kct.cz
 Ing. Ladislav Macka  místopředseda, d 602 448 340,  ladislav.macka@gmail.com
 Zdeněk Cabalka  místopředseda, d 736 754 094,  cabalka@kct.cz
 Ing. Hana Slabáková  členka, d 736 754 098,  slabakova@seznam.cz
 Iveta Klemešová   členka, d 736 754 060,  ivetaklemesova@seznam.cz
 Ing. Pavel Přílepek člen, d 736 754 548,  prilepek@kct.cz

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI A FIRMY
 TRASA, s.r.o. vydávání turistických map KČT,  trasa@trasa.cz
 Radek Hlaváček ředitel, d 736 754 111,  hlavacek@trasa.cz
 Ing. Miloslav Vítek Eurobeds, d//fax 577 453 521, 736 754 033,  vitek@kct.cz
 Ing. Michael Stanovský správce databáze akcí KČT, d 603 538 168,  kct@stanovsky.eu

SEKRETARIÁT ERA – EWV – FERP
 Jana Harnochová sekretář ERA
  Adresa: Prusíkova 2577, 155 00 Praha 13 Velká Ohrada 
  d 776 695 591,  secretariat@era-ewv-ferp.com, 
  www.era-ewv-ferp.com, www.era-ewv-ferp.org Ko

nt
ak

ty
 js

ou
 d

le
 s

ta
vu

 z
ář

í 2
02

3



5

PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT

Členem Klubu českých turistů se může stát každý, kdo souhlasí se stanovami KČT a kdo 
se přihlásí v  některém ze základních článků – odborů KČT. Každý člen KČT platí roční 
příspěvek, jehož výši určuje mateřský odbor KČT.

EUROBEDS
Každý člen obdrží členský průkaz, s nímž může uplatnit slevy na poskytnuté služby nebo 
zakoupené zboží u smluvních partnerů systému EUROBEDS. Členský průkaz je možno 
obdržet také v elektronické formě do mobilu.

SLEVY NA UBYTOVÁNÍ
Na základě předložení členského průkazu KČT se zaplaceným členským příspěvkem 
(s vyznačením platnosti) je poskytována sleva na ubytování při turistické činnosti ve výši 
30 až 70 Kč na osobu a noc ve vybraných ubytovacích objektech na území ČR a na cha-
tách ÖTK a  Naturfreunde v  Rakousku, chatách Fichtelgebirgsvereinu v  Německu – Ba-
vorsku a na chatách KST na Slovensku. Seznam chat v Česku a na Slovensku je uveden 
v příloze informační brožurky nového členského průkazu (karty), seznam chat v Rakous-
ku a Německu je uveden na www.eurobeds.cz.

MAPY KČT
Každý člen s platným průkazem může nakupovat turistické mapy vydávané Klubem čes-
kých turistů se slevou cca 25 % z běžné prodejní ceny. Mapy se slevou je možné získat 
přímo u vydavatele – společnosti TRASA, Seydlerova 2451 v Praze 13, v TURISTASHOPU, 
Bělehradská 63 v Praze 2, u regionálních prodejců a v některých oblastních sekretariá-
tech KČT. Je možno si je objednat také v e-shopu na www.trasa.cz

SLEVY NA STARTOVNÉM
Většina organizátorů turistických akcí pro veřejnost poskytuje slevy na startovném čle-
nům KČT, kteří se prokáží platným průkazem.

SLEVY NA DOPRAVU
Slevy při nákupu některých IN karet jsou poskytovány přímo při pořízení (obnově) karet 
na vybraných pokladnách Českých drah.

SLEVY NA SLUŽBY A ZBOŽÍ
V řadě míst ČR nabízejí členům KČT slevu na poskytované služby a zboží v rámci slevové-
ho systému EUROBEDS. Jedná se především o slevy na ubytování, na vstupné a na nákup 
turistického vybavení. Seznam je na www.kct.cz. Členové KČT mají také slevu na zboží 
v e-shopu na www.kct.cz.

VĚRNOSTNÍ SYSTÉM SPHERE CARD
KČT uzavřelo smlouvu o zapojení do věrnostního systému SPHERE CARD, jehož 10.000 
slev mohou využít členové KČT s členským průkazem. Loga EUROBEDS a SPHERE CARD 
umožní využívat slevy po dobu členství v KČT.



6

SPOLEČNÉ ČLENSTVÍ V KČT A V ALPENVEREINU.CZ
Při přihlášení k  ročnímu členství v  české pobočce rakouského horského spolku ALPE-
NVEREIN si můžete zvolit společné členství v  obou spolcích s  výhodou pro členy KČT 
(stávající i nově přihlášené). Členství v Alpenvereinu lze získat na 80 prodejních místech 
(např. v prodejnách Hudy sport) nebo na www.alpenverein.cz. Součástí členství je i velmi 
výhodné pojištění pobytu v horách po celém světě, slevy na alpských chatách a další 
výhody. Sleva na členských příspěvcích KČT v tomto případě činí 80 Kč.

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ NA AKCÍCH A PŘI ČINNOSTECH KČT

Klub českých turistů je od 24. 4. 2014 členem Českého olympijského výboru a ten má 
uzavřené úrazové pojištění všech sportovců, tedy i členů KČT. Úrazové pojištění, které 
má ČOV uzavřeno s Pojišťovnou VZP, dceřinou firmou zdravotní pojišťovny VZP, se vzta-
huje na úrazy, vzniklé při účasti na organizované turistické akci, nebo při turistické čin-
nosti (např. při obnově turistického značení). Během organizovaných akcí jsou pojištěni 
nejen všichni členové KČT, ale také účastníci – nečlenové. Členové KČT jsou pojištěni 
také při organizované dopravě na turistickou akci.

TERMÍNY A MÍSTA VYDÁVÁNÍ ODZNAKŮ 2024

Výdej odznaků Dvoustovka, Za historií KČT I., Chaty KČT a KČST a Výkonnostní odznak 
a nášivka PT
 23. 3. 2024 Za jarním sluníčkem (Praha)
 13. 4. 2024 Husitským krajem (Tábor)
 27. 4. 2024 Mladoboleslavská padesátka (Mladá Boleslav)
 13. 7. 2024 Mezinárodní týden turistiky na Valašsku (Vsetín)
 16. 11. 2024 Za posledním puchýřem (Krásná Lípa)

Výdej probíhá vždy v sobotu od 13:00 do 17:00 hod. Po předchozí domluvě lze vydat 
odznaky i v jiném termínu. 
Výdej zajišťuje: Ing. Klára Zezulová, e-mail: klara.zezulova@post.cz, tel.: 732 384 543



7

Př
ih

lá
šk

a 
do

 K
lu

bu
 č

es
ký

ch
 tu

ri
st

ů
jm

én
o,

 p
řij

m
en

í
tit

ul
 p

ře
d,

 z
a 

jm
én

em
m

už
 / 

že
na

ro
dn

é 
čí

sl
o

př
ih

lá
šk

u 
př

ed
áv

ej
te

 o
db

or
u

(o
bl

as
ti)

 v
e 

va
še

m
 k

ra
ji 

1)

ad
re

sa
 tr

va
lé

ho
 b

yd
liš

tě
: u

lic
e,

 č
. p

., 
PS

Č,
 o

be
c,

 s
tá

t
in

va
lid

a 
2)

ro
di

nn
á

zn
ám

ka
3)

no
si

te
l

čl
en

ko
nt

ak
ty

te
l. 

do
m

.: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

  t
el

. z
am

.: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
 m

ob
il:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
   

 e
-m

ai
l: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

da
tu

m
 p

řih
lá

še
ní

po
dp

is
 z

áj
em

ce
 o

 č
le

ns
tv

í

TU
TO

 Č
Á

ST
 V

YP
LN

Í O
D

BO
R 

(O
BL

A
ST

)
ob

la
st

jm
én

o 
od

bo
ru

čí
slo

 p
rů

ka
zu

vý
še

 č
le

ns
ké

ho
 p

řís
pě

vk
u

od
bo

r
ob

la
st

:
ús

tř
ed

í:
TU

RI
ST

A:
da

tu
m

 zá
pi

su
 d

o 
KČ

T
po

dp
is 

za
pi

so
va

te
le

 

1)
 K

LU
B 

ČE
SK

ÝC
H

 T
U

RI
ST

Ů
, k

on
ta

kt
y 

na
 o

bl
as

tn
í v

ýb
or

y:
 P

RA
H

A
 - 

KČ
T,

 N
ác

ho
ds

ká
 2

8,
 1

93
 0

0 
Pr

ah
a 

20
; S

TŘ
ED

N
Í Č

EC
H

Y 
- K

Č
T,

 R
ev

ol
uč

ní
 1

05
6/

8a
, 1

10
 0

5 
Pr

ah
a 

1;
 

JIH
O

ČE
SK

Ý 
KR

A
J 

- K
Č

T,
 S

ku
he

rs
ké

ho
 1

4,
 3

70
 0

1 
Če

sk
é 

Bu
dě

jo
vi

ce
; P

LZ
EŇ

SK
Ý 

KR
A

J 
- K

Č
T,

 V
el

es
la

ví
no

va
 3

0,
 3

01
 0

0 
Pl

ze
ň;

 K
A

RL
O

VA
RS

KÝ
 K

RA
J 

- K
Č

T,
 H

us
its

ká
 

20
53

/1
, 

35
6 

01
 S

ok
ol

ov
; 

Ú
ST

EC
KÝ

 K
RA

J 
- 

KČ
T,

 V
el

ká
 H

ra
de

bn
í 

19
, 

40
0 

01
 Ú

st
í 

na
d 

La
be

m
; 

LI
BE

RE
CK

Ý 
KR

A
J 

- 
KČ

T,
 J

ab
lo

ne
ck

á 
21

, 
46

0 
01

 L
ib

er
ec

 1
; 

KR
Á

LO
VÉ

H
RA

D
EC

KÝ
 K

RA
J -

 K
Č

T,
 N

ád
ra

žn
í 1

55
, 5

03
 0

3 
Sm

iři
ce

; P
A

RD
U

BI
CK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 H

ra
di

št
ní

 1
19

7,
 5

37
 0

5 
Ch

ru
di

m
; K

RA
J V

YS
O

ČI
N

A
 - 

KČ
T 

Vy
so

či
na

, E
rb

en
ov

a 
47

98
/2

, 5
86

 0
1 

Jih
la

va
; J

IH
O

M
O

RA
VS

KÝ
 K

RA
J -

 K
Č

T 
Jih

om
or

av
sk

á 
ob

la
st

, K
říž

ko
vs

ké
ho

 2
9,

 6
03

 0
0 

Br
no

; O
LO

M
O

U
CK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 D

ol
ní

 n
ám

. 3
8,

 7
72

 0
0 

O
lo

m
ou

c;
 

M
O

RA
VS

KO
SL

EZ
SK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 N

a 
M

ýt
ě 

10
, 7

00
 3

0 
O

st
ra

va
-H

ra
bů

vk
a;

 Z
LÍ

N
SK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 D

ol
ní

 Ja
se

nk
a 

17
1,

 7
55

 0
1 

Vs
et

ín

2)
 Z

aš
kr

tn
ět

e,
 p

ob
írá

te
-li

 in
va

lid
ní

 d
ůc

ho
d.

3)
 R

od
in

ná
 z

ná
m

ka
 u

m
ož

ňu
je

 v
ýh

od
ně

jš
í s

po
le

čn
é 

čl
en

st
ví

 ro
di

nn
ým

 p
řís

lu
šn

ík
ům

. N
a 

1 
ro

d.
 z

ná
m

ku
 je

 v
žd

y 
1 

no
si

te
l a

 n
ěk

ol
ik

 č
le

nů
. N

ej
vý

še
 2

 ro
di

če
 n

eb
o 

pr
ar

od
ič

e 
na

d 
26

 le
t a

 n
ej

m
én

ě 
1 

dí
tě

 n
eb

o 
vn

ou
če

 d
o 

26
 le

t. 
Vy

pl
ňt

e 
za

 v
še

ch
ny

 č
le

ny
 ro

di
ny

. 

Př
ed

pl
at

né
 č

as
op

is
u 

Tu
ris

ta
A

N
O

N
E

Ele
kt

ro
ni

ck
á p

řih
láš

ka
 na

 st
rá

nk
ác

h K
ČT

 w
w
w.
kc
t.c
z



8



9

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2024

18. Mezinárodní zimní turistický sraz 
8. – 11. 2. 2024, Sokolov
Pořádá: KČT oblast Karlovarského kraje, odbor KČT Krušné Hory 

Sokolov a městský dům Sokolov
Cílem projektu je pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje nabíd-
nout lyžařské a pěší trasy v okolí Sokolova s využitím dopravy vlakem 
nebo smluvními autobusy. Autobus doveze turisty do výchozích míst lyžařských tras.

Po stopách koní – 20 let turistiky na koni KČT 
25. 5. 2024, Kladruby nad Labem
Pořádá: sekce KČT turistika na koni 
Kontakt: Ing. Milena Andrlová,  milena.andrlova@seznam.cz, 

d 724 277 667
Akce proběhne v  Národním hřebčíně v  Kladrubech nad Labem pod 
název „PO STOPÁCH KONÍ - 20 let turistiky na koni v KČT“. V rámci 
výročí bude vydána turistická vizitka, a dřevěná turistická známka. Program bude připraven 
i jako představení Klubu českých turistů pro širokou veřejnost a propagace klubu. Pozváni 
budou také zahraniční partneři ze Slovenska, Rakouska, Polska, aj.
V programu bude možnost shlédnout jak historické prostory hřebčína včetně stájí, ko-
čárovny, zámečku, tak i  unikátní představení kladrubských koní, živé národní kulturní 
památky České republiky.

Oslava 135. let turistického značení
4. 5. 2024, Tábor
Pořádá:  Klub českých turistů a KČT Tábor
Kontakt:  radek.prilepek@seznam.cz, www.kct-tabor.cz
Pojďte se s námi v sobotu 4. května 2024 projít po části této jedi-
nečné značené trasy Klubu českých turistů.
Pro turisty budou připraveny trasy z Tábora. Na Žižkově náměstí v Táboře a u rozhledny 
Hýlačka pro Vás budou připraveny informace o historii a současnosti značení turistických 
tras, značkařský kvíz a pro zájemce pak i možnost zkusit si namalovat turistickou značku.

Mezinárodní setkání na Stezce Českem
7. – 9. 6. 2024, Prášily, Praha
Pořádá: Programová rada KČT, KČT odbor Sušice
Kontakt: Zdeněk Cabalka,  cabalka@kct.cz, d 736 754 094
 Josef Sýkora,  sykora.kctbolevec@seznam.cz, d 739 043 827
Mezinárodní akce pořádaná v  šumavských Prášilech přivítá turisty z  Česka, Maďarska 
a Slovenska na chatě klubu postavené jako první po sametové revoluci v novodobých 
dějinách Klubu českých turistů.



10

Oslava 100 let Klostermannovy chaty
21. 9. 2024, Modrava
Pořádá: KČT, oblast Plzeňského kraje, KČT odbor Sušice, 

https://www.plzenskykraj-kct.cz
Kontakt: Josef Sýkora,  sykora.kctbolevec@seznam.cz, 

d 739 043 827, 
 Alena Švarcová,  alesva@seznam.cz, d 728 088 146
Významná turistická akce v rámci Roku stoletých chat se koná v Národním parku Šuma-
va, v  jednom z  nejznámějších turistických středisek ležících na soutoku Modravského, 
Roklanského a Filipohuťského potoka, jejichž spojením vzniká řeka Vydra. 

Česko – slovenské setkání rodin
Září 2024, Humpolec
Pořádá: KČT Humpolec
Kontakt:  m.vincencova@gmail.com, 

www.slapotyhnevkovice.cz
Mámo, táto, pojď si hrát je zábavná turistická akce pro rodiny 
s dětmi. Účastníci procházejí deseti stanovišti a plní netradiční 
úkoly. Pro ilustraci uvádíme některé z nich: lyžování na trávě a trefení se do „tlamy lva“; 
chození na chůdách po vyznačené trase; překážková dráha se zavázanýma očima (děti 
navádí rodiče určenou trasou – prolézání, přelézání, podlézání); jízda na trakaři s háze-
ním míčkem na cíl. Toto zápolení je určeno všem přihlášeným rodinám z celé republiky 
(mohou to být i nečlenové KČT). Je nutné se závazně elektronicky přihlásit do 20. srpna 
2023. 

Kongres IML – Walking Association
26. – 27. 9. 2024, Brno
Pořádá: KČT, odbor mapa Brno
Kontakt: Cabalka Zdeněk, www.iml-czech.com
IML - Walking Association byla založena v roce 1987 v Tokiu. Mezi 
současnými 29 členy z 26 zemí je i od roku 1996 Česká republika. 
Každý rok pořádá jedena členská organizace kongres, na kterém 
delegáti projednávají a schvalují dokumenty pro chod organizace. 



11

55. ročník Jede Kudrna okolo Brna
27. – 29. 9. 2024, Brno - Bystrc
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jiho-

moravský
Kontakt: Ing. Michael Stanovský, d 603 538 168, 

 info@iml-czech.com, www.iml-czech.com, 
http://www.facebook.com/iml.czech

Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Start 
a cíl v Bystrci. Jediný pochod v ČR, kde je možné plnit pod-
mínky mezinárodní ligy chodců IML: Každý den razítko IVV, akce je zařazená do „Turisti-
ka 200“. V sobotu rodinná turistika – Pochod s chutí, 6 km na letiště v Medlánkách, po 
trase soutěže pro děti. V neděli kočárková trasa Údolím oddechu, 6 nebo 10 km, cestou 
atrakce pro děti. V pátek 27. 9. 2024 se koná Rozmarný kolomaznický pochod IVV, 12 km 
z Bystrce na Špilberk. Spolu se stovkami turistů z celého světa přijďte i Vy.

52. ročník Za posledním puchýřem
14. – 17. 11. 2024, Krásná Lípa
Pořádá: odbor KČT Krásná Lípa
Kontakt: Václav Hieke,  hiekev@cbox.cz
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papírovou přihláš-
kou. Zájemci si budou moci vybrat, v omezeném množství, 
ubytování na domovech mládeže škol i  na podlaze tělocvi-
čen. Ubytování bude možné objednat se stravou ale i  bez 
stravy. V nabídce bude country večer a samozřejmě puchý-
řovská zábava, obojí se živou hudbou. Pro účastníky nebudou chybět suvenýry na pa-
mátku, razítka, placky, známky, vizitky, samolepky a odznaky.
Akce Poslední puchýř je zahrnuta do plnění odznaku Turistická dvoustovka a do seriálu 
pochodů IVV.

ZA
 P

OS
LE

DNÍM PUCHÝŘEM
 2024



12

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2024

V  roce 2004 založili členové Klubu českých turistů sérii novo-
ročních pochodů pořádaných pod hlavičkou „Novoroční čtyř-
lístek“. Od roku 2008 se v rámci pochodů vybírají peněžní pro-
středky na podporu výstavby bezbariérových turistických tras 
pro vozíčkáře. V období okolo Nového roku 2024 (od 25. pro-
since do 15. ledna) je připravena řada pochodů po celé České 
republice, které se k této ušlechtilé myšlence hlásí, a kterých se 
můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí NČ 2024 nalezne-
te na webu KČT v záložce AKCE, či v kalendáři akcí uvedených 
dále (s ikonkou srdíčka).
Čtyři novoroční dobré skutky
(Jak na Nový rok, tak po celý rok – staré české přísloví)
1.  Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe.
2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím, že jej 

vezmeš s sebou.
3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly.
4. Přispěj potřebným – částkou od 30 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu 

aktivit pro zdravotně handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity 
na vyznačení turistické trasy pro vozíčkáře nebo k úpravám bezbariérového přístupu 
v chatách KČT. Přispět můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. Více na 
www.kct.cz

Učiníte-li tyto čtyři dobré skutky, obdržíte v cíli výletu kalendářík na rok 2024 a odznak 
Novoroční čtyřlístek.

1. 1. 2024

46. Novoroční pochod stezkou Vojty Náprstka
Beroun • okr. Beroun • km: PT 14, 17 km
Pořadatel: Oddíl TOM 216 a turistický oddíl při TJ Lokomotiva Beroun

Kontakt: Pavla MUCHLOVÁ,  pavla.muchlova@seznam.cz, d 603 575 503

39. Novoroční výstup na Vraní Skálu
Zdice • okr. Beroun • km: PT 12 km
Pořadatel: KČT, odbor Zdice
Kontakt: Mirek ZÁLOM,  zalommirek@seznam.cz, d 725 449 924

35. Novoroční výstup na Dědka
vrch Dědek • okr. Mladá Boleslav • km: PT individuální trasy
Pořadatel: KČT, odbor Mladá Boleslav
Kontakt: Jan KVEREK,  honza.kverek@seznam.cz, d 720 380 416



13

29. Novoroční sraz na Jíláku
Rakovník • okr. Rakovník • km: PT 5–10 km, KT 5 km
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník
Kontakt: Jan a Jiří LAIBLOVI,  kct.laibl@seznam.cz, d 736 754 175, 602 400 907

20. Novoroční čtyřlístek
Sedlec-Prčice, Hulín • okr. Příbram • km: PT individuální trasy
Pořadatel: KČT, odbor KPDK Sedlec-Prčice
Kontakt: Lukáš NOUSEK,  kct-sedlec-prcice@centrum.cz, d 728 742 102

20. Sejdeme se na Chvojně, memoriál Jaromíra Maška
Benešov • okr. Benešov • km: PT 12 km
Pořadatel: KČT, odbor Benešov
Kontakt: JUDr. Milan HOKE,  milan.hoke@seznam.cz, d 603 877 372

8. Novoroční vycházka na Mydlovar
Kostomlaty nad Labem • okr. Nymburk • km: PT 9–15 km
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty 
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz, turistlabe@email.cz,
	 d 606 132 881

43. Novoroční šlapanda
Poděbrady • okr. Nymburk • km: PT 10 km
Pořadatel: KČT, odbor Poděbrady
Kontakt: Alexej Kusák,  alex.kusak@seznam.cz, d 724 219 084
 Alena Sehnalová,  ala.sehnalova@seznam.cz, d 723 142 819

ODZNAK JARNÍ KILOMETRY 2024

Odznak JKM 24 je věcí osobní cti. Plnění a splnění se nikde neprokazuje.
Odznak vydává Klub českých turistů – oblast Ústecký kraj. Odznak JKM 2024 lze získat 
prostřednictvím odboru nebo oblasti na akcích zahájení turistického jara. Pro rok 2024 
je cena odznaku JKM 2024 stanovena na 35 Kč + poštovné.

Odznaky můžete objednat na adrese:
Miloslav Toman, Studentská 669, 418 01 Bílina
 lesni.panna@email.cz 
d +420 702 052 606
Pro sběratele jsou k dispozici odznaky JKM 2022 a 2023.



14

DESET AKCÍ IVV V ČESKÉ REPUBLICE

Sekce IVV – IML PR KČT vyhlásila od 1. ledna 2020 
osmý ročník turistické aktivity s názvem Deset akcí 
IVV v ČR
1. Turista, který během tří let absolvuje deset vy-

braných turistických akcí z deseti uvedených (bez 
ohledu na délku trasy či přesunový prostředek), 
získá jako ocenění odznak. Původní počet akcí byl dvanáct, akce Loučení s létem, 
aneb za huzovským škopkem již od roku 2023 není akcí IVV, akce Novoborské 
pochody je od roku 2024 zrušena; kdo tyto akce absolvoval do roku 2022 resp. 
2023, budou mu samozřejmě uznány. Pro evidenci razítek si musí zakoupit zvláštní 
účastnický průkaz, jeho cena je 50,– Kč. Této aktivity se mohou zúčastnit i nečlenové 
KČT, případně také cizinci. 

2. Z každé akce se uznává pouze jedno razítko IVV za celou dobu plnění této aktivity. 
Bez ohledu na počet absolvovaných dnů nebo přesunů, atd. 

3. Po splnění podmínek si může turista vyžádat odznak na všech turistických akcích, 
kde jsou vydávána ocenění IVV.

4. Tato turistická aktivita byla již z důvodu pandemie covid-19 prodloužena do 31. 12. 
2024. Sekce IVV – IML PR KČT jí může opět prodloužit či vyhlásit devátý ročník (vyhlá-
šení dalšího ročníku od roku 2025 je plánováno).

5. Pro osmý ročník 2020 až 2024 jsou na rok 2024 vybrány tyto turistické akce IVV: 

 14. 1. 2024 26. Zimní Prahou (kraj Praha)
 3. 2. 2024 29. Opatovské šmajd (kraj Jihomoravský)
 9. 3. 2024 42. Přerovská 50 - Memoriál J. Caletky (kraj Olomoucký)
 12. – 14. 4. 2024 22. Víkend v husitském kraji (kraj Jihočeský)
 25. 5. 2024 47. Krajem léčivých vod (kraj Karlovarský)
 5. – 7. 7. 2024 41. Putování za mistrem Janem (kraj Středočeský)
 11. – 14. 7. 2024 33. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku (kraj Zlínský)
 10. 8. 2024 24. Bystřecké kilometry (kraj Pardubický)
 26. 10. 2024 48. Podzimním Horáckem (kraj Vysočina)
 14. – 17. 11. 2024 52. Za posledním puchýřem – Krásná Lípa (Ústecký kraj) 

(razítko pouze z jedné akce během tří let)
 Za sekci IVV / IML Jiří Brož



15

KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST

 sídlo: KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST
  Revoluční 1056/8a, 110 00 Praha 1
 úřední hodiny: v sídle oblasti zpravidla každé první úterý v měsíci
  od 15.30 do 16.30 hodin
 kontakt: d 736 754 120,  sekretarstredoceskykct@seznam.cz, 
  www.sokct.cz

OBLASTNÍ VÝBOR STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT
 JUDr. Milan Hoke předseda,  oblast.102@kct.cz, d 603 877 372
 Josefa Mašínová místopředsedkyně,  mas.jos@centrum.cz, d 605 110 378
 Jaroslava Darebná sekretářka,  sekretarstredoceskykct@seznam.cz, d 736 754 120 
 Ing, Jan Kaňka člen výboru,  JK757@email.cz
 Jaroslav Vosecký člen výboru,  jaroslav.vosecky@seznam.cz
Jana Žbánková Žáčková členka výboru,  jana.zackova1@seznam.cz
 Martin Svoboda člen výboru,  martiran@seznam.cz

PROGRAMOVÁ RADA STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT
 Ing. Jiří Laibl předseda,  kct.laibl@seznam.cz, d 602 400 907 
 Josefa Mašínová místopředsedkyně,  masjos@centrum.cz, d 605 110 378
 Josef Bican člen,  bican.pb@gmail.cz
 Milan Crhák člen,  crhak5@seznam.cz 
 Jan Laibl člen,  jan.jenyk.laibl@seznam.cz
 Lenka Němcová členka,  l.nemcova.69@seznam.cz 
 Vladislav Růžička člen,  turist.ru@centrum.cz
 Petr Tomšík člen,  petr.tomsik@volny.cz
 Miroslav Zálom člen,  zalommirek@seznam.cz
 

KONTROLNÍ KOMISE STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT
 Rudolf Rak předseda,  rudrak.kct@email.cz
 Jan Vorel člen,  vorel@jiloviste.cz 
 Eva Zikmundová členka,  ezikmundova@centrum.cz

ODBORY STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT
KČT Středočeská oblast je složena ze 38 odborů, které mají celkem 2292 členů (stav 
k 1.  11. 2023). Na dalších stránkách je seznam s  kontakty na jednotlivé odbory podle 
ústřední členské databáze. V případě zájmu o členství v KČT, se obraťte na Vám územně 
nejbližší odbor nebo na sekretářku oblasti ( sekretarstredoceskykct@seznam.cz).



16

č.
 o

db
or

u
ná

ze
v

m
ěs

to
em

ai
l

10
20

21
KČ

T,
 o

db
or

 T
ýn

ec
 n

ad
 S

áz
av

ou
Tý

ne
c 

na
d 

Sá
za

vo
u

m
ar

ie
sl

e@
em

ai
l.c

z

10
20

23
KČ

T,
 O

db
or

 B
en

eš
ov

Be
ne

šo
v

m
ila

n.
ho

ke
@

se
zn

am
.c

z,
 m

aj
ka

zb
en

es
ov

a@
se

zn
am

.c
z

10
20

24
KČ

T,
 o

db
or

 K
PD

K,
 S

ed
le

c-
Pr

či
ce

Se
dl

ec
-P

rč
ic

e
kc

t-
se

dl
ec

-p
rc

ic
e@

ce
nt

ru
m

.c
z

10
20

33
KČ

T,
 o

db
or

 Z
di

ce
Zd

ic
e

za
lo

m
m

ire
k@

se
zn

am
.c

z

10
20

35
KČ

T,
 o

db
or

 Ž
eb

rá
k

Že
br

ák
kc

t.z
eb

ra
k@

ce
nt

ru
m

.c
z

10
20

36
TJ

 K
Č

T 
TO

M
 2

. Z
Š 

H
oř

ov
ic

e
Ko

m
ár

ov
m

ilu
sk

a.
ja

ro
lim

ov
a@

se
zn

am
.c

z,
 c

iz
ek

.m
@

se
zn

am
.c

z

10
20

39
KČ

T,
 o

db
or

 Z
ad

ní
 T

ře
bá

ň
Za

dn
í T

ře
ba

ň
JK

Za
va

di
l@

gm
ai

l.c
om

10
20

41
KČ

T 
St

oc
ho

v
St

oc
ho

v
da

lk
op

la
z.

jo
zk

a@
se

zn
am

.c
z,

 to
m

as
.p

al
ek

@
tis

ka
li.

cz

10
20

45
KČ

T,
 o

db
or

 S
LA

N
Ý

Sl
an

ý
w

ils
on

.7
67

@
se

zn
am

.c
z

10
20

53
KČ

T,
od

bo
r L

ok
om

ot
iv

a 
Ko

lín
Ko

lín
lo

ko
m

ot
iv

ak
ol

in
@

ce
nt

ru
m

.c
z

10
20

54
KČ

T,
 o

db
or

 Č
es

ký
 B

ro
d

Če
sk

ý 
Br

od
re

za
ca

@
se

zn
am

.c
z

10
20

55
KČ

T 
Ko

lín
Ko

lín
 2

cs
i.k

ol
in

@
se

zn
am

.c
z

10
20

61
TJ

 T
ur

is
ta

 K
ut

ná
 H

or
a 

z.
s.

Ku
tn

á 
H

or
a

ja
na

@
fo

rt
ra

ns
.c

z

10
20

65
KČ

T 
– 

ST
A

RÁ
 P

LA
VB

A
U

hl
ířs

ké
 Ja

no
vi

ce
st

ar
ap

la
vb

a@
vo

ln
y.

cz

10
20

71
KČ

T,
 o

db
or

 N
er

at
ov

ic
e

N
er

at
ov

ic
e

m
ila

n.
ve

jtr
ub

a@
sp

ol
an

a.
cz

, h
an

ka
@

hl
ad

ik
ov

.c
z,

 tu
rr

is
t.r

u@
ce

nt
ru

m
.c

z

10
20

72
KČ

T,
 o

db
or

 M
ěl

ní
k

Ve
lk

ý 
Bo

re
k

su
ch

y-
lh

ot
ka

@
qu

ic
k.

cz
, h

us
ak

ov
a5

0@
se

zn
am

.c
z

10
20

73
KČ

T,
od

bo
r K

ra
lu

py
 n

ad
 V

lta
vo

u
Lo

be
če

k 
– 

Kr
al

up
y 

na
d 

Vl
ta

vo
u

od
bo

r.1
02

07
3@

kc
t.c

z,
 v

ej
ro

st
.o

vi
@

tis
ca

li.
cz

10
20

81
KČ

T,
 o

db
or

 M
la

dá
 B

ol
es

la
v

M
la

dá
 B

ol
es

la
v 

II
od

bo
r.1

02
08

1@
kc

t.c
z, 

zd
en

ka
.m

ar
tin

co
va

@
at

la
s.c

z, 
ev

jir
os

@
se

zn
am

.c
z

10
20

91
KČ

T,
 o

db
or

 L
ys

á 
na

d 
La

be
m

Ly
sá

 n
ad

 L
ab

em
fr

a@
at

la
s.c

z,
 h

al
ka

.m
ar

et
ho

va
@

tis
ka

li.
cz

10
20

92
KČ

T,
 o

db
or

 L
O

KO
 N

ym
bu

rk
N

ym
bu

rk
m

ila
.n

bk
@

em
ai

l.c
z,

 e
m

ili
e.

m
ac

h@
se

zn
am

.c
z

10
20

93
KČ

T,
 o

db
or

 P
od

ěb
ra

dy
Po

dě
br

ad
y

al
a.

se
hn

al
ov

a@
se

zn
am

.c
z,

 ro
nd

el
@

se
zn

am
.c

z

10
21

00
KČ

T,
 o

db
or

 Ř
íč

an
y

Ří
ča

ny
vo

jti
se

k.
ric

an
y@

se
zn

am
.c

z

10
21

02
KČ

T,
od

bo
r Ř

íč
an

y-
Ra

do
šo

vi
ce

Ří
ča

ny
 –

 R
ad

oš
ov

ic
e

lib
us

e.
ro

ho
sk

ov
a@

ce
nt

ru
m

.c
z,

 e
zi

km
un

do
va

@
ce

nt
ru

m
.c

z



17

In
te

rn
et

ov
é 

st
rá

nk
y 

od
bo

rů
 K

ČT
 S

tř
ed

oč
es

ká
 o

bl
as

t

č.
 o

db
or

u
ná

ze
v

m
ěs

to
em

ai
l

10
21

04
KČ

T,
od

bo
r S

pa
rt

ak
 Č

el
ák

ov
ic

e
Če

lá
ko

vi
ce

fr.
m

us
ile

k@
se

zn
am

.c
z,

 le
vy

@
ce

nt
ru

m
.c

z

10
21

05
KČ

T,
 o

db
or

 T
O

M
 Ř

ež
Ře

ž 
– 

H
us

in
ec

iv
an

a.
pi

no
va

@
gm

ai
l.c

om

10
21

10
JU

KA
=J

ílo
vs

ká
 u

ni
e 

ka
m

ar
ád

ů
Jí

lo
vé

 u
 P

ra
hy

jir
i.v

or
el

@
se

zn
am

.c
z

10
21

13
KČ

T,
od

bo
r Š

tě
ch

ov
ic

e
Št

ěc
ho

vi
ce

jo
se

f.p
ili

k@
ce

nt
ru

m
.c

z

10
21

14
KČ

T,
 o

db
or

 T
ul

ác
i k

ra
jin

ou
 d

om
ov

a
Ře

vn
ic

e
Re

ne
Ka

zd
a@

se
zn

am
.c

z

10
21

17
KČ

T,
 o

db
or

 JÍ
LO

VI
ŠT

Ě
Jí

lo
vi

št
ě

vo
re

l@
jil

ov
is

te
.c

z

10
21

22
KČ

T 
od

bo
r S

K 
Pe

tr
ov

ic
e

Pe
tr

ov
ic

e 
u 

Se
dl

ča
n

kt
-p

et
ro

vi
ce

@
em

ai
l.c

z

10
21

24
KČ

T,
 o

db
or

 B
an

ík
 P

říb
ra

m
Př

íb
ra

m
pr

ox
ic

en
ta

ur
i@

ce
nt

ru
m

.c
z,

 s
yn

ko
va

@
vo

ln
y.

cz

10
21

26
KČ

T,
 o

db
or

 V
lta

ví
n

Ch
ot

ils
ko

ob
ec

@
ch

ot
ils

ko
.c

z

10
21

31
KČ

T,
 o

db
or

 R
ak

ov
ní

k
Ra

ko
vn

ík
od

bo
r.1

02
13

1@
kc

t.c
z,

 k
ct

.la
ib

l@
se

zn
am

.c
z

10
21

33
KČ

T,
 o

db
or

 K
os

to
m

la
ty

Ko
st

om
la

ty
 n

ad
 L

ab
em

hr
ab

st
vi

du
be

nk
ov

@
em

ai
l.c

z,
 tu

ris
tla

be
@

em
ai

l.c
z

10
21

34
KČ

T,
od

bo
r M

ni
ch

ov
o 

H
ra

di
št

ě
M

ni
ch

ov
o 

H
ra

di
št

ě
hi

ng
in

a@
se

zn
am

.c
z

10
21

35
KČ

T,
 o

db
or

 S
lá

ns
ko

Sl
an

ý
kc

ts
la

ns
ko

@
se

zn
am

.c
z

10
21

36
KČ

T,
 B

os
á 

tu
ris

tik
a

Be
ro

un
bo

sa
tu

ris
tik

a@
em

ai
l.c

z

10
22

01
KČ

T,
od

bo
r S

tř
ed

oč
eš

i
Ko

lín
da

re
bn

a@
ce

nt
ru

m
.c

z

10
20

23
 

ww
w.

be
ne

so
v.k

ct.
cz

10
20

24
 

ww
w.

kc
t-s

p.w
eb

no
de

.cz
10

20
36

 
ww

w.
to

m
-v

las
to

vk
a-

ho
ro

vic
e.w

eb
no

de
.cz

10
20

39
 

ht
tp

://
tu

ris
te

.za
dn

itr
eb

an
.cz

10
20

45
 

ww
w.

kc
tsl

an
y.c

z
10

20
53

 
ww

w.
lok

om
ot

iva
ko

lin
.es

tra
nk

y.c
z

10
20

55
 

ww
w.

kc
t-k

oli
n.

kv
ali

tn
e.c

z
10

20
61

 
ww

w.
tj-

tu
ris

ta
.cz

10
20

65
 

ww
w.

vo
lny

.cz
/st

ar
ap

lav
ba

10
20

73
 

ww
w.

kra
lup

sk
a-

tu
ris

tik
a.c

z
10

20
81

 
ww

w.
kc

tm
b.c

om
10

21
00

 
ww

w.
kc

tri
ca

ny
.cz

10
21

02
 

ww
w.

kc
t-r

ica
ny

.cz
10

21
31

 
ww

w.
kc

tra
ko

vn
ik.

wb
s.c

z
10

21
33

 
ww

w.
kc

tk
os

to
m

lat
y.w

eb
sn

ad
no

.cz
10

21
34

 
ww

w.
kc

tm
h.

cz
10

21
36

 
ww

w.
 bo

sa
tu

ris
tik

a.c
z

10
22

01
 

ww
w.

so
kc

t.c
z



18

20 LET KČT 
STŘEDOČESKÁ OBLAST

(aneb trocha historie nikoho nezabije)

Když jsme loni na Programovém semináři diskutovali o tom, že se blíží dvacáté výročí vzni-
ku Středočeské oblasti KČT, navrhoval jsem zpracování brožury k tomuto výročí. Myšlenky, 
nápady na formu a obsah brožury byly, i nějaké materiály se sehnaly, ale co chybělo a stále 
chybí je čas… Je snaha do oblastní konference brožuru vydat, ale jestli se to podaří nevím. 
A tak mi dovolte toto malé okénko do historie v tomto kratičkém článku.
V době, kdy píši tyto řádky se před dvaceti lety Středočeská oblast Klubu českých turistů 
rodila. Díky změně krajského uspořádání České republiky (od 1. ledna 2020) bylo potřeba 
přizpůsobit i oblastní uspořádání Klubu českých turistů tak, aby odpovídalo nově vzniklým 
krajům. Středočeská oblast KČT začala vznikat v  průběhu roku 2003, kdy začal pracovat 
přípravný výbor. Práce bylo hodně, protože kromě vzniku nové Středočeské oblasti muselo 
dojít k ukončení činnosti původních „malých“ oblastí a  jejich vstupu do nové oblasti. Ně-
které „malé“ oblasti vstupovaly do Středočeské oblasti celé (např. Berounka, Dolní Povltaví 
a Kladensko, Polabí). Jiné, které ležely geograficky na území několika nových krajů se dělily. 
Část jejich odborů vstoupila do Středočeské oblasti, část do sousedních oblastí. Typickým 
příkladem byla oblast Český ráj a Pojizeří. Nicméně práce přípravného výboru přinesla ovo-
ce v podobě ustavující konference Středočeské oblasti, která se konala 11. 10. 2003. Usta-
vující konference dala přípravnému výboru mandát k přípravě řádné volební konference, 
která byla svolána na 6. 3. 2004. Nová, Středočeská oblast byla zapsána do obchodního 
rejstříku 4. 11. 2003. Zde jsou pro připomenutí jména členů přípravného výboru: Jaroslav 
Zelenka (předseda), Roman Bartoníček (sekretář), Vladislav Růžička (hospodář), František 
Svášek (metodik), Vlastimil Kleandr (program), Miroslav Zálom (mládež) a pan Kolář. V reviz-
ní komisi pak byli Milan Hoke a Václav Trantina.
Vznik Středočeské oblasti měl být završen na první řádné oblastní konferenci 6. 3. 2004, 
kde byl zvolen první řádný oblastní výbor ve složení: Miroslav Králík (předseda), Miroslav 
Zálom (místopředseda), Roman Bartoníček (sekretář), Vladislav Růžička (hospodář), Vlasti-
mil Kleandr (propagace), Pavel Stochla (mládež) a Vilém Uher (značení). Do revizní komise 
byl zvolen Václav Trantina. Jednání konference se ale zkomplikovalo skutečností, že jedna 
z původních oblastí – Polabí neukončila svou činnost, a naopak počítala s činností ještě po 
celý rok 2004. Středočeské oblast tak nevzešla z této konference kompletní. Oblast Polabí 
ukončila svou činnost na své oblastní konferenci 19.10.2004. Vše se tak srovnalo až při 
konání prosincové oblastní konferenci Středočeské oblasti, která se konala 12. 12. 2004 
a na které již byli zástupci odborů z původní oblasti Polabí jako řádní delegáti. Dá se tedy 
říci, že v prosinci 2004 byl po více jak roce završen proces vzniku Středočeské oblasti KČT.
Ještě doplním, že pro rok 2004 byl vytištěn historicky první Oblastní kalendář turistických 
akcí (výtisk který právě pročítáte je tedy již dvacátým prvním vydáním). Na jeho vzniku měl 
zásluhu pan Vlastimil Kleandr. A také že v době vzniku byla Středočeská oblast složena z cel-
kem 56 odborů. A že v roce 2005 pak byla na Programovém semináři ustavena Programová 
rada Středočeské oblasti ve složení Miroslav Zálom, Zdeněk Jirásek, Hana Beldová, Aleš Stá-
rek, Jiří Laibl, Saša Krško. Tolik tedy malé okénko do historie Středočeské oblasti KČT.

2003 – 2023
20 LET

STŘEDOČESKÁ
OBLAST



19

TURISTICKÉ LÉTO S RÁDIEM REGION

V roce 2023 byla na popud regionální stanice Region 
Českého rozhlasu po letech obnovena spolupráce 
Středočeské oblasti KČT s  touto stanicí. Obě organi-
zace vyjádřili vůli vzájemně se podporovat a propa-
govat. Společné úsilí bylo hned přetaveno do let-
ních výletů s rádiem Region s názvem Turistické léto. 
Mnozí z Vás si možná vzpomenou, že před lety už tu 
dva ročníky se stejným názvem byly, poslední v roce 2009.
První z výletů v roce 2023 vedl do okolí Mnichova Hradiště. Zhruba desetikilometrová 
trasa vedla kolem Drábských světniček ke zřícenině skalního hradu Valečov. Cílem pak 
byla hospůdka v obci Boseň, kde se o dobrou náladu postarala kapela Dioptrio.

Druhý výlet vedl do okolí Mníšku pod Brdy. Trasa vedla 
od zámku stále do kopce až k baroknímu areálu Skalka 
a  pak zpět přes Stříbrnou Lhotu okolo Zámeckého ryb-
níka do Mníšku, kde v Hostinci u Káji Maříka opět zahrála 
kapela a bylo připraveno občerstvení.
Třetí výlet vedl z Loděnice od nádraží, kde je malé ale za-
jímavé Muzeum na trati a Ostře sledovaných vlaků. Trasa 
vystoupala až k  hornickému skanzenu Solvayovy lomy, 
kde na účastníky čekala jízda důlním vláčkem. Po odpo-
činku a  občerstvení pokračovala trasa srdcem Českého 
krasu, přes Hostim, údolím říčky Loděnice a  Berounky 
až do Berouna. Zde na účastníky čekala kapela Řešeto 
a špekáčky na opékání.
Poslední čtvrtou akcí bylo Turistické léto 2023 zakonče-

no v Týnci nad Sázavou. Cesta vedla přes obec Pecerady pod zříceninu Zbořený Kostelec, 
kolem továrny Jawa zpět do Týnce. Zde na zahradě Hotelu Týnec čekala na účastníky 
další várka špekáčků na opékání a k dobré náladě opět zahrála kapela Řešeto. Také se 



20

zde sešlo několik účastníků Turistického léta 2009 a tak došlo nad fotkami i na vzpomí-
nání. Kromě drobných cen, které si odnášeli vylosovaní účastníci z každého pochodu, si 
z Týnce dva vylosovaní účastníci, kteří se zúčastnili všech čtyř akcí, odnesli digitální rádia.
Za Rádio Region akce zajišťoval tým okolo editorky Soni Jindrové a marketingové spe-
cialistky Dany Špicarové a za Středočeskou oblast akce koordinovala místopředsedkyně 
oblastního výboru Josefa Mašínová.
Spolupráce s Rádiem Region bude pokračovat i v  roce 2024. Snahou je připravit další 
ročník Turistického léta, zda se to podaří ukáže čas. Informace a aktuality naleznete na 
webových stránkách Středočeské oblasti KČT – www.sokct.cz



21

JUBILEJNÍ AKCE STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT
V letošním roce v naší oblasti proběhne několik turistických akcí, které zaznamenají ku-
latá výročí. Níže je krátké představení a pozvání na některé z nich.

NOVÝM ROKEM ZAČÍNÁME A SILVESTREM KONČÍME

25. Novoroční sprintduatlon 20. Silvestrovské kolečko
Kdy: 1. ledna 2024 Kdy: 31. prosince 2024
Kde: Kralupy nad Vltavou, 13:30 Kde: Kralupy nad Vltavou, 13:30
Nejen pěší turistikou živ je člověk… V Kralupech se věnují i jiným druhům pohybu. A tak 
v roce 2000 doplnili portfolio svých aktivit o běh a jízdu na kole. Plni elánu se tak vždy 
vtrhnou do nového roku a nezastaví se dříve než o Silvestra. No posuďte sami.
Historie Novoročního sprintduatlonu se začala psát 1. ledna 2000 – sešla se parta nadšen-
ců, akce proběhla, ujala se, a tak v pondělí 1. ledna 2024 proběhne již dvacátý pátý ročník.

Tratě jsou až na jednu výjimku po celou 
dobu stejné – startuje se během a  již 375 
metrů dlouhé kolečko odtajní šance jed-
notlivých aktérů, následuje přesednutí na 
kolo a po 1500 metrech se opět seskakuje 
a  čeká závěrečných 375 metrů běhu. Tou 

„traťovou“ výjimkou byl rok 2003 – pro 
mínus 9 stupňů Celsia a  na Kralupy neví-
daných čtvrt metru sněhu musela být trať 
změněna. Závodilo se při teplotách mezi 
mínus 9 a  plus 8 stupňů Celsia, na sněhu, 
ledu i blátě. Občas posněžovalo či mrholilo, 

ale nakouklo na nás i  sluníčko. Výkony jsou však závislé i  na intenzitě Silvestrovských 
oslav.
Pečlivě se vedou jednotlivé výkony, oslavují se osobní rekordy, občas i rekordy kategorií 
či absolutní rekord.
Absolutní rekord mezi žákyněmi drží z roku 
2012 Kateřina Šimková výkonem 8:06 min, 
mezi žáky Jan Kareš výkonem 6:32 min 
(rok 2003), mezi ženami Tereza Málková vý-
konem 6:59 min (rok 2017) a mezi muži Vít 
Procházka výkonem 5:28 min z roku 2012.



22

Historie Silvestrovského kolečka se začala psát ve stejný rok jako Novoroční sprintduat-
lon, tj. 31. prosince 2000, kdy se sešla parta těch, kteří nechtěli sedět doma – měli se 
chuť proběhnout, potkat se se známými, popřát si,…. Akce proběhla, ujala se, a tak 31. 
prosince 2024 vyběhneme již po dvacáté.

Běžecké kolečko je po celou dobu stejné, časy se neměří – každý může běžet, klusat či jít 
podle své chuti a sil. Povídá si s kamarády, spřádá svá přání do nového roku. Kolečko má 
1850 metrů a zda člověk absolvuje jedno, dvě či tři je zcela dobrovolné. Po doběhnutí je 
tu přípitek a předání pamětních lístků akce.
Zázemí obou akcí je vždy v areálu turistické základny v Kralupech nad Vltavou.

Redakčně upraveno.
Zdeněk Vejrosta, KČT, odbor Kralupy nad Vltavou



23

S JOACHIMEM BARRANDEM ZA TRILOBITY

25. Barrande a trilobit
Kdy: 18. května 2024
Kde: Rakovník / Skryje, 9:30
V letošním roce se bude tento pochod, zaměřený na děti a mládež, 
pořádat po pětadvacáté. U jeho zrodu stáli dva pánové – minulý 
předseda rakovnického odboru – Miloslav Rotport a tehdejší ředi-
tel Okresního muzea v Rakovníku František Povolný. 

Muzeum chtělo v  roce 1999 dů-
stojně oslavit dvousté výročí naro-
zení francouzského badatele Joa-
chima Barrandeho. Ředitel muzea 
tehdy požádal o  pomoc a  spolu-
práci našeho předsedu a společně 
vymysleli pochod k  uctění výše 
zmiňovaného výročí. Akci dali 
název Barrande a trilobit. Byly při-
praveny dvě trasy – 6 km ze Skryj 
na Skryjská jezírka a  17 km z  Kři-
voklátu do Skryj. Ve Skyjích pak 
bylo možné si prohlédnout expo-
zici Okresního muzea věnovanou J. 

Barrandemu. Pro děti pak byly připraveny soutěže a opékání vuřtů. Nechyběl ani pamět-
ní list za účast na pochodu. Doprava z Rakovníka do Skryj a zpět byla zajištěna smluvními 
autobusy. Pochodu se zúčastnilo 86 pochodníků. Původně byl pochod zamýšlen jako 
jednorázová akce ke dvoustému výročí, ale všem se akce líbila, a tak došlo na reprízu. Ta 
ale dopadla nevalně. Přišlo jen 27 účastníků. V roce 2001 se už další ročník nekonal. Takže 
konec. Nebo snad ne?
Na naléhání ředitele muzea pana Povolného dostal pochod druhou šanci a v roce 2002 
jsme uspořádali třetí ročník. Pořadatelství bylo svěřeno do rukou skupiny „rodinné turis-
tiky“, která se organizace zhostila 
na výbornou. Pořadatelé v  čele 
s paní Franzovou, Kholovou a Fol-
brovou se zaměřili především na 
propagaci na školách a  zajištění 
soutěží pro děti. My ostatní (včet-
ně Okresního muzea a DDM) jsme 
jim pomohli s vytvořením propo-
zic, diplomů, zajištěním dopravy 
a  organizací soutěží. Pochodu 
se nakonec zúčastnilo 172 osob, 
převážně dětí. Restart se tedy po-
dařil.
V  dalších letech účast kolísala 



24

v průměru okolo sta účastníků ročně. Nejslabší 
byla účast (kromě již zmiňovaného roku 2000) 
v roce 2010, kdy se zúčastnilo jen 40 pochod-
níků. Nejsilnější účast naopak byla v roce 2018, 
kdy se pochodu zúčastnilo 302 osob. Změnám 
se nevyhnulo Okresní muzeum, které se dnes 
pyšní názvem spojeným s  naším prvním pre-
zidentem – Muzeum T. G. Masaryka, muzeum 
má též nového ředitele, resp. ředitelku paní 
Magdu Elznicovou Mikeskovou. I v našem od-
boru čas přinesl změny. Z organizačního týmu 
zůstala pouze Iveta Folbrová, která od roku 
2014 připravuje s  naší pomocí pochod sama. 
Iveta upravila a změnila trasy pochodu, tak aby 
se měnily a nechodily se každý rok stále stejné. 
Přizvala znovu ke spolupořadatelství DDM Ra-
kovník (původní spolupráce byla v  roce 2006 
přerušena), v cíli též přibyl stánek Informační-
ho a vzdělávacího střediska LČR Křivoklát a od 

roku 2020 i CHKO Křivoklátsko, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. Cíl pochodu je 
obvykle buď v  Kempu Ahoj u  řeky Berounky nebo na tenisových kurtech ve Skryjích. 
Dětské kvízy, hry pro děti, tombola, dorty ve tvaru trilobita pro 3 hlavní výherce, to vše 
je už od počátku součástí tohoto pochodu. V posledních letech se pochod pral (jako my 
všichni) s nepřízní osudu. Byl postižen pandemií Covid-19. V roce 2020 byl posunut z tra-
diční poloviny května 
až na léto, kdy byly pro-
tiepidemické opatření 
mírnější. V  roce 2021 byl 
uspořádán v  původním 
termínu, ale bez kontrol 
a  soutěží a  s  průchozím 
cílem. A aby toho nebylo 
málo, tak se večer před 
pochodem rozvodnila 
řeka Berounka a  zapla-
vila část tras pochodu. 
Přes noc se tedy měnily 
a  upravovaly trasy. Oba 
ročníky zaznamenaly niž-
ší počty účastníků, ale v roce 2022 se počty již opět vyšplhaly na 211 turistů.
Tak snad pochod Barrande a trilobit již čekají zase lepší časy. Snad k tomu dopomůže 
i  čerstvá krev a  nový organizační tým pod vedením Lenky Rezkové a  Miloše Stehlíka, 
kteří od roku 2024 nahradí Ivetu Folbrovou. Jistě naváží na skvěle odvedenou práci Ivety 
a přidají i něco nového.
 Jiří Laibl, KČT, odbor Rakovník



25

KONOPIŠTĚ, LÍŠNO, JEMNIŠTĚ A ČESKÝ ŠTERNBERK – CO JE TO?

60. Přes čtyři zámky
Kdy: 7. září 2024
Kde: Týnec nad Sázavou, 7:00
V Týnci nad Sázavou dochází k  ustavení odboru turistiky v  roce 
1961. V té době vedle vycházek byly pořádány orientační závody 

mládeže i  dospě-
lých. V roce 1964–
1965 zaregistrují 
týnečtí turisté u  některých odborů po 
republice pořádání dálkových pochodů. 
Protože nemají k  činům daleko, zapře-
mýšlí a  25. září 1965 vyráží 5 průkop-
níků na první domácí dálkový pochod 
v  délce 50 km, nazvaný Přes čtyři zám-
ky (Konopiště, Líšno, Jemniště, Český 
Šternberk). A  tak se zrodila každoroční 
akce, která je pořádána vždy v září. Ten-

to pochod je jedním z nejstarších pochodů v naší republice.
První ročník byl atypický. Startovalo se ve 
13. hodin z  Týnce nad Sázavou a  do cíle 
v Českém Šternberku přišli účastníci v čas-
ných ranních hodinách, aby stihli první vla-
kový spoj spět do Týnce nad Sázavou.
Napříště k 50 km trase přibyly další – cca 15, 
25 a 35 km, aby si každý mohl vybrat.
S  přibývajícím počtem účastníků se stále 
obtížněji zajišťoval jejich návrat zpět do 
Týnce nad Sázavou. Proto se z  organizač-
ních důvodů trasa pochodu změnila - start i cíl byly v Týnci nad Sázavou. Náhradou za pů-
vodní zámky (Líšno, Jemniště, Český Šternberk) se našly zámky v bližším okolí (Kamenice, 
Lojovice, Pyšely,...), takže se stále jedná o putování přes čtyři zámky.
V současné době má pochod 5 tras v délce cca 8, 15, 25, 35 a 50 km.
Pro účastníky prvních ročníků byl odměnou dobrý pocit a poznávání naší krajiny. Postu-

pem doby se přidaly medaile, diplomy i  drobné 
upomínkové předměty. 
Na jubilejní 60. ročník, který bude 7. září 2024, 
zveme všechny příznivce pochodů do Týnce nad 
Sázavou do krásné krajiny Posázaví. Budou připra-
veny trasy pro všechny věkové kategorie a každý 
si odnese malou upomínku a  turistickou vizitku 
pochodu. Stanislav Šípek a výbor KČT, 
 odbor Týnec nad Sázavou



26

VÝLET DO KRAJINY PLNÉ KAMENŮ

50. Krajem kamenů
Kdy: 14. září 2024
Kde: Petrovice u Sedlčan, 7:30
Máte rádi polní cesty lemované ka-
mennými tarasy porostlé mechem, 
obdivujete krajinu s  velkými žulo-
vými balvany, svérázné vesničky, 
obnovené kapličky a krásné výhle-
dy do členité krajiny? Tak to Vám 
můžeme nabídnout při našem 
pochodu, u  jehož zrodu v  roce 
1974 stáli manželé Květa a Jaroslav 
Kloudovi. Trasy každoročně obmě-
ňujeme a  vyberete si z  několika 
možností od 10 km po35 km. Sa-
mozřejmě připravujeme i trasy pro 
cyklisty v délce od 30 km do 70 km. 
V  cíli Vás čeká upomínkový před-
mět a diplom. Těšíme se na Vás.

Jaroslav Kloud, 
KČT, odbor SK Petrovice



27

STŘEDOČESKÁ DESÍTKA 2024
LETOS SE DVĚMA NOVINKAMI

V  roce 2024 pokračujeme počtvrté v  konceptu Středočeské desítky, 
kdy k získání odznaku bude zapotřebí účast na vybraných turistických 
akcích pořádaných odbory KČT ve Středočeské oblasti KČT a návštěva 
individuálních cílů ve Středočeském kraji. Budeme také pokračovat 
ve vydávání turistických vizitek a  fotonálepek k  jednotlivým akcím 
a cílům. Soutěž o turistické vybavení bude pokračovat, opět budou 
ve hře poukázky na nákup sportovního vybavení a oblečení. Losování proběhne opět na 
poslední turistické akci Středočeské desítky 2024, na Podzimním setkání.
K získání odznaku a k zařazení do losování bude potřeba:
1. Zakoupit si Turistický pas Středočeské desítky 2024
2. Navštívit minimálně 6 z 10 předepsaných míst (kdykoliv v rámci otevírací doby daného 

místa, individuálně v průběhu roku 2024–2025)
3. Zúčastnit se 3 z 5 níže uvedených turistických akcí (pouze v roce 2024)
4. V případě „nouze“ lze jednu turistickou akci nahradit návštěvou dvou individuálních 

míst (tj. razítka z 8 míst + 2 pochodů)

NOVINKA PRVNÍ
Na základě připomínek z řad turistů, kteří nesehnali fotonálepky na turistických místech, 
protože v druhé půlce roku už byly mnohde vyprodány (a místa nechtěla koupit další 
třistakusovou výrobní dávku, s tím, že by je do konce roku neprodala) bude možné plnit 
tuto část odznaku dva roky. Bude vyrobeno dvojnásobné množství fotonálepek, které 
budou v prodeji v letech 2024 a 2025. Mělo by jich tedy být dost pro všechny. Potvrzo-
vací razítka na turistických místech budou též dva roky (2024–2025). A jak to bude se 
zařazením do losování? Pokud splníte podmínky odznaku v roce 2024, půjdete do slo-
sování v roce 2024, pokud si návštěvu turistických míst rozložíte do dvou let, půjdete do 
slosování až v roce 2025. Ale pozor níže uvedené pochody musíte absolvovat jen v roce 
2024. Pro další léta bude tato úprava platit také. Takže ve Středočeské desítce ročníku 
2025 budou nová místa, která bude možné opět navštívit po dva roky (2025–2026).
Po získání potřebného počtu razítek obdržíte odznak. Na poslední akci – Podzimním 
setkání se nechte zařadit do slosování. Pokud víte, že se nebudete moci poslední akce 
zúčastnit, zašlete splněný záznamník na adresu Jiří Laibl, Blahoslavova 1505, 269 01 Ra-
kovník. Soutěžní kupon Vám odstřihneme a do slosování Vás zařadíme. Vše lze vyřídit 
i osobně (napište, zavolejte, dohodneme se – kct.laibl@seznam.cz, 602 400 907).
Distribuci fotonálepek na daná místa zajišťuje Středočeská oblast KČT, jmenovitě Jiří 
Laibl (kct.laibl@seznam.cz). Nemáme, ale křišťálovou kouli, abychom věděli, že někde 
fotonálepky dojdou. Od okamžiku objednání trvá cca týden (a v případě že se musí do-
tisknout tak tři týdny), než se nová várka doručí. Proto prosíme, pokud zjistíte, že někde 
fotonálepky nejsou, dejte nám na výše uvedený e-mail zprávu. Vám už sice nepomůže-
me, ale dalším turistům už ano. 



28

TURISTICKÉ AKCE ZAŘAZENÉ DO SERIÁLU V ROCE 2024
30. 03. 2024 Jarní sraz turistů Středočeské oblasti KČT (Kolín)
18. 05. 2024 Barrande a trilobit (Skryje)
09. 06. 2024 Krajinou Středních Čech (Sázava)
21. 09. 2024 Okolím Peček (Pečky)
23. 11. 2024 Podzimní setkání turistů Středočeské oblasti KČT (Kostelec nad Černými Lesy)

NOVINKA DRUHÁ
Ve výčtu akcí naleznete jednu novinku – je jím pochod Krajinou Středních Čech. Tato 
akce bude trvalou součástí Středočeské desítky, bude to akce, která bude „putovat“ po 
Středočeském kraji, bude tedy každý rok na jiném místě. A jak se dočtete níže, bude to 
zároveň šance na plnění a získání nového odznaku.

TURISTICKÁ MÍSTA ZAŘAZENÁ DO SERIÁLU V ROCE 2024
Místa, která budou do seriálu Středočeská desítka 2024 zařazena (a která bude možné na-
vštívit i v roce 2025), naleznete v Pase Středočeské desítky 2024 a na webu www.sokct.cz.

KRAJINOU STŘEDNÍCH ČECH
NOVÁ AKCE – NOVÝ ODZNAK

1. Krajinou Středních Čech
Kdy:  9. června 2024
Kde: Rataje nad Sázavou, 8:00
Pro rok 2024 pro všechny milovníky turistiky a také pro sběratele odznaků vymyslel Ob-
lastní výbor Středočeské oblasti KČT (OV STO KČT) nový seriál akcí s názvem Krajinou 
Středních Čech. První ročník tohoto turistického pochodu se uskuteční v neděli 9. června 
a jeho trasa povede z Rataje nad Sázavou do Sázavy. Akce se bude konat jedenkrát v roce. 
V dalších letech nás bude čekat vždy jiné zajímavé místo ve Středních Čechách, půjde 
tedy o „putovní“ pochod. Akce bude vhodná pro všechny věkové kategorie, většinou 
půjde o jednu trasu na kratší vzdálenost, převážně okolo 10ti, 15ti kilometrů. Akce bude 
zaštiťovat některý z členů OV STO KČT, pochopitelně s pomocí dalších kolegů a kamará-
dů z řad KČT. Pro rok 2024 bude mít pochod pod palcem Martin Svoboda. K akcím bude 
OV STO KČT vydávat turistické vizitky a možná postupem času i další turistické suvenýry. 
Abychom zájem o tento nový pochod podpořili bude na něm možné plnit „věrnostní“ 
turistický odznak. Podmínky plnění budou jednoduché – kdo si zakoupí záznamník od-
znaku získá za každou účast na pochodu Krajinou Středních Čech turistický odznak. Za 
první účast bude odznak v barvě žluté, za druhou účast v barvě zelené atd. Nebudete 
muset pochod absolvovat každým rokem, pokud se vám nevejde do vašeho turistického 
kalendáře, bude záležet na počtu účastí – za každou účast získáte odznak. Zahájení pro-
deje záznamníků bude právě na prvním ročníku 9.6.2024 a zde také budete mít možnost 
hned získat první odznak.
Pochod Krajinou Středních Čech bude také pokaždé součástí Středočeské desítky, 
bude na něm možné plnit podmínky IVV a od roku 2025 bude také zařazen do seriálu 
Dvoustovka. 



29

Turistický závod – Outdoor running – sezona 2024 
Tento outdoorový sportovní závod je terénní běh v  dél-
ce od 2 do 6 kilometrů, podle věkových kategorií od nej-
mladšího žactvo, přes mladší a starší žactvo, dorostenec-
ké kategorie až po dospělé. Trať je vyznačena fáborky a je 
na ní umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné 
plnit bez chyb a  co nejrychleji. Jsou to - odhad vzdále-

nosti, hod míčkem, plížení, lanová lávka, vázání uzlů, orientace mapy, azimutové úseky, 
určování dřevin, turistických a  topografických značek, poznávání kulturních památek 
a přírodních zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a za nesprávně splněné úkoly jsou 
trestné minuty, které se připočítávají k času. 
Závody se běhají od místních kol, přes krajské poháry a krajská mistrovství až po celore-
publikové závody – Český pohár a Mistrovství České republiky. Vrcholem je pak Meziná-
rodní mistrovství.
Hlavními organizátory je Asociace Turistických oddílů mládeže ČR a Klub českých turistů.

www.turisticky-zavod.cz
kontakt na garanta TZ ve Středočeském kraji:

Jan Vejrosta, nám. J. Seiferta 696, 27801 Kralupy nad Vltavou
d 732 507 652,  vejrosta.jan@gmail.com

Turistický závod a nejvýznamnější akce  
ve Středočeském kraji 2024: 

Středočeský pohár v Turistickém závodě
4. listopadu 2023 – Kralupy nad Vltavou 

13. dubna 2024 – Týnec nad Sázavou

Mistrovství Středočeského kraje v Turistickém závodě
23. března 2024 – Kralupy nad Vltavou



30



31



32

NA VÝLET  
DO ELEKTRÁRNY?  

NO JASNĚ!
Vyrazte s celou rodinou

probádat svět energetiky
do infocenter Skupiny ČEZ.

www.cez.cz/infocentra



33

Bylo mi ctí vám předsedat,
Středočeši!

Milan HOKE
předseda 

KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST

Pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



34

V rámci ČR objednávejte přes www.send.cz/turista.
Členové KČT buď přes svůj odbor KČT nebo na adrese 
turista@send.cz (nezapomeňte uvést číslo svého členského průkazu).



35



36

KALENDÁŘ AKCÍ STŘEDOČESKÉ OBLASTI KČT 2024

B pěší turistika (PT)

Ű běžecká turistika (BT)

Q cykloturistika (CT)

H kočárková trasa (KT)

C rodinná turistika (RT)

G turistika mládeže 

K turistika zdravotně postižených (ZP)

E akce TOM

U turistické závody

i akce Novoroční čtyřlístek (NČ)

q akce Turistické známky

J akce IVV

t akce DVOUSTOVKA

D etapový pochod (EP)

V elektronická turistika 

W turistika na boso

u sleva KČT 

	 Středočeská desítka 2024 

LEGENDA K AKCÍM
datum

ročník název akce

místo pořádání okres kilometráž

místo a čas startu

místo a čas cíle

přihlášky do ubytování do

čislo mapy KČT

pořadatel, adresa, web

kontaktní adresa e-mail telefon

b

c

ea

s

 d

ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH 
TURISTIKY A CVIČITELŮ

Školení proběhne ve dnech 8.–10. března 2024 v areálu Svatá Hora u Příbrami.

Informace vám poskytnou: 
Josefa Mašínová d 605 110 378 nebo Josef Bican d 777 658 762

Přihlášky včetně platby zasílejte do 31. 1. 2024 na  Stredoceska.oblast@kct.cz

Přednost mají členové KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST



37

OBLASTNÍ KALENDÁŘ
PROSINEC 2023

2. 12. 2023

50. Zimní přechod Chlumu Btu
Přírodní park Chlum • okr. Mladá Boleslav • km: PT 9–25 km
b individuálně na ŽST Kolomuty, Březno, Dlouhá Lhota, Bechov, Dolní Bousov,
Dobrovice a Všejany, individuální
c dle propozic, 8:30–15:00
s mapa č. 17, 19
Pořadatel: KČT, odbor Mladá Boleslav, www.kctmb.com
Kontakt: Jan KVEREK,  honza.kverek@seznam.cz d 720 380 416

9. 12. 2023

15. Po hřebenu Brd Bu
Pohoří Brd • okr. Praha – západ • km: PT libovolný počet km
b Hvězdicový pochod – libovolný začátek
c Jince – hotel Kratochvíl, 13:00–16:30
s mapa č. 34 a 38
Pořadatel: KČT, odbor Říčany – Radošovice,  kct.ricany@seznam.cz, 

www.kct-ricany.cz
Kontakt: Ing. Přemysl DOUŠA d 606 442 269

16. 12. 2023

46. Vánoční pochod v Kolíně BiJt 
Memoriál Z. Uhra, O. Dobiáše, J. Macouna a H. Šobory
Kolín • okr. Kolín • km: PT 8, 12, 22, 35 km
b Kolín – nádražní hala ŽST, 8:00–10:00
c dle propozic
s mapa č. 42
Pořadatel: KČT Kolín 
Kontakt: Miloš HUKAUF,  kondor.kolin@seznam.cz d 774 229 918
 Pavel NOVOTNÝ d 737 351 431



38

30. 12. 2023

24. Zimní Družecká šlápota BCJtG
Družec • okr. Kladno • km: PT 5, 9, 11 km
b Družec – OÚ, 9:30
c Družec – sportovní hřiště, do 15:00
e 29. 12. 2023
s mapa č. 36
Pořadatel: KČT Stochov a Obecní úřad Družec 
Kontakt: Gunter BEYER,  klagunbey@gmail.com d 312 312 781, 605 279 052

22. Předsilvestrovské setkání členů a přátel turistiky BQ
Mnichovo Hradiště • okr. Mladá Boleslav • km: PT individuální, CT individuální
b individuální
c průchozí bod Mnichovo Hradiště, restaurace u Kvapilů, 11:00–15:00
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník – oddíl Chlum 
Kontakt: Zdeňka BOJANOVÁ,  bojan.zdena@seznam.cz 

31. 12. 2023

47. Silvestrovský pochod BQCJtG
Stochov • okr. Kladno • km: PT 10, 15, 20 km, CT 20, 40 km
b Stochov – kino, 7:00 –10:00
c Stochov – kino, 10:00 –15:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT Stochov 
Kontakt: Josef KARLOVSKÝ,  dalkoplaz.jozka@seznam.cz d 702 455 919

19. Silvestrovské kolečko	 E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 13:30
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, po doběhu
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

Běžecké kolečko dlouhé 1800 metrů. Je možné absolvovat 1 – 2 – 3 kolečka.



39

LEDEN 2024

1. 1. 2024

46. Novoroční pochod stezkou Vojty Náprstka BCHëiEG
Beroun • okr. Beroun • km: PT 14, 17 km
b Beroun – Husovo náměstí, 9:30–10:30
c Karlštejn – Restaurace Pod Dračí skálou, 12:00–15:30
s mapa č. 36
Pořadatel: Oddíl TOM 216 a turistický oddíl při TJ Lokomotiva Beroun, 

 info@lokomotivaberoun.cz d 311 626 950, www.pochodyberoun.cz
Kontakt: Pavla MUCHLOVÁ,  pavla.muchlova@seznam.cz d 603 575 503

43. Novoroční šlapanda Biu
Poděbrady • okr. Nymburk • km: PT 10 km	
b Poděbrady ŽST, 12:30–14:00
c Poděbrady – restaurace Cidlina na soutoku, 13:30–15:30
 s mapa č. 42
Pořadatel: KČT, odbor Poděbrady, https://kctpodebrady.netstranky.cz
Kontakt: Alexej KUSÁK,  alex.kusak@seznam.cz d 724 219 084
 Alena SEHNALOVÁ,  ala.sehnalova@seznam.cz d 723 142 819

39. Novoroční výstup na Vraní Skálu BiG
Zdice • okr. Beroun • km: PT 12 km	
b Zdice – U Nové školy, 13:00
c pod Vraní Skálou, 14:00–15:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Zdice 
Kontakt: Mirek ZÁLOM,  zalommirek@seznam.cz d 725 449 924

35. Novoroční výstup na Dědka Bi
vrch Dědek • okr. Mladá Boleslav • km: PT individuální trasy	
b Individuální
c turistický rozcestník Dědek-kráter, 9:00–15:00
 s mapa č. 17
Pořadatel: KČT, odbor Mladá Boleslav, www.kctmb.com
Kontakt: Jan KVEREK,  honza.kverek@seznam.cz d 720 380 416



40

29. Novoroční sraz na Jíláku BHiu
Rakovník • okr. Rakovník • km: PT 5–10 km, KT 5 km	
b Rakovník – Sokolovna, 13:00
c Rakovník – Sokolovna, 16:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník,  kct.rakovnik@seznam.cz, www.kctrakovnik.wbs.cz
Kontakt: Jan LAIBL,  jan.jenyk.laibl@seznam.cz d 313 512 138, 736 754 175
 Ing. Jiří LAIBL,  kct.laibl@seznam.cz d 602 400 907

25. Novoroční sprintduatlon E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 13:30
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, po doběhu
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

20. Novoroční čtyřlístek Bi
Sedlec-Prčice, Hulín • okr. Příbram	
b odkudkoliv
c Penzion Hulín, 13:00–16:00
s mapa č. 41
Pořadatel: KČT, odbor KPDK Sedlec-Prčice, www.kct-sp.webnode.cz
Kontakt: Lukáš NOUSEK,  kct-sedlec-prcice@centrum.cz d 728 742 102

20. Sejdeme se na Chvojně, memoriál Jaromíra Maška BiJ
Benešov • okr. Benešov • km: PT 12 km	
b Benešov – sokolovna, 11:00–12:00
c průchozí cíl Chvojen, kostelík, do 14:00
s mapa č. 41
Pořadatel: KČT, odbor Benešov, 

www.benesov.kct.cz
Kontakt: JUDr. Milan HOKE, 

 milan.hoke@seznam.cz 
d 603 877 372



41

8. Novoroční vycházka na Mydlovar BiJu
Kostomlaty nad Labem • okr. Nymburk • km: PT 9–15 km	
b Kamenné Zboží ŽST, 8:00–11:15
c Kostomlaty nad Labem, restaurace Na Place, do 13:00
s mapa č. 17
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty,  turistlabe@email.cz, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881

6. 1. 2024

45. Tříkrálový pochod BQJu
Slaný • okr. Kladno • km: PT 12 km, CT 40 km	
b Slaný – kulturní centrum Grand, Dr. E. Beneše, 8:30–10:00
c Slaný – restaurace Na Střelně, Fügnerova 172, 11:00–14:00
s mapa č. 8
Pořadatel: KČT, odbor SLANÝ 
Kontakt: Miroslav BLAŽEK,  wilson.767@seznam.cz d 705 109 549

13. 1. 2024

49. Tříkrálový pochod B
Čelákovice • okr. Praha – východ • km: PT 10–40 km	
b Čelákovice, Sokolovna Masarykova ulice 16, 7:00–10:00
c Čelákovice, Sokolovna Masarykova ulice 16, do 17:00
Pořadatel: KČT, odbor Spartak Čelákovice 
Kontakt: František MUSÍLEK,  fr.musilek@seznam.cz d 728 373 669

20. 1. 2024

8. Zimním Polabím BJtu
Nymbursko • km: PT 9–35 km	
b Poděbrady ŽST, Libice nad Cidlinou ŽST, 8:30–11:00
c Dle propozic, do 17:00
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty nad Labem,  turistlabe@email.cz, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881

 



42

ÚNOR 2024

11. 2. 2024

28. Uzlařská regata E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 9:30
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 12:30
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

18. 2. 2024

21. Oblastní konference KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST
Praha okr. Praha
Praha, 10:00
Pořadatel: KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST, https://www.sokct.cz
Kontakt: JUDr. Milan HOKE,  oblast102@kct.cz, d 603 877 372 
 Josefa MAŠÍNOVÁ,  Stredoceska.oblast@kct.cz, d 605 110 378



43

BŘEZEN 2024

9. 3. 2024

6. Do Lán na den s T. G. Masarykem BCHJtu
Stochov, Lány • okr. Kladno, Rakovník • km: PT 4–18 km, KT 6 km	
b Nové Strašecí ŽST – 11 a 18 km; Stochov ŽST – 4 a 8 km; 

Lány Muzeum T. G. Masaryka – 6 km
c Lány – Muzeum T. G. Masaryka, 10:00–15:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník,  kct.rakovnik@seznam.cz, 

www.kctrakovnik.wbs.cz
Kontakt: Jan LAIBL,  kct.laibl@seznam.cz d 736 754 175

2. Smetanovou stezkou BJu
Loučeň • okr. Nymburk • km: PT 10–35 km	
b Mladá Boleslav – ŽST, Loučeň náměstí, 7:00–10:00
c Loučeň dle propozic, do 16:30
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty nad Labem,  turistlabe@email.cz, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881

16. 3. 2024

27. Loučení se zimou na Koukolově hoře BQRCHpKëEG
Koukolova hora • okr. Beroun • km: PT dle propozic	
b Koukolova hora, od 10:00
c Dle doporučených tras
s mapa č. 36
Pořadatel: KČT, odbor Zdice – oddíl Zelená „8“ Králův Dvůr 
Kontakt: Kája MUŽÍKOVÁ,  Kajamuzikova@seznam.cz d 736 670 376



44

23. 3. 2024

52. Čertova Podkova Bu
Sedlec-Prčice • okr. Příbram • km: PT 7–35 km	
b stadion TJ sokol Sedlec-Prčice, 7:00–10:00
c stadion TJ sokol Sedlec-Prčice, do 16:00
s mapa č. 41
Pořadatel: KČT, odbor KPDK Sedlec-Prčice, www.kct-sp.webnode.cz
Kontakt: Lukáš NOUSEK,  kct-sedlec-prcice@centrum.cz d 728 742 102

46. Okolím Říčan BQtu
Říčany • okr. Praha – východ • km: PT 10–35 km, CT 10–50 km	
b Říčany ŽST, 7:00–10:00
c Říčany – restaurace Na Zastávce, 11:00–18:00
s mapa č. 37
Pořadatel: KČT, odbor Říčany-Radošovice,  kct.ricany@seznam.cz, 

www.kct-ricany.cz
Kontakt: Ing. Přemysl DOUŠA d 606 442 269

28. Soutěž ve stavbě stanu E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 10:00
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 12:30–dle počtu zájemců
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Kateřina MALÁ,  odbor.102073@kct.cz d 737 463 263

Turistický závod – Mistrovství Středočeského kraje EU
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 9:30
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 13:30–dle počtu závodníků
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821



45

29. 3. 2024

21. K pramenům Rokytky, 

pochod Františka Znamenáčka BHJtu
Říčany u Prahy • okr. Praha východ • km: PT 9, 15, 20, 25, 36, 43 km, KT 6,5 km	
b Říčany – ŽST, 7:00–11:00
c Říčany – ŽST, 11:00–18:00
s mapa č. 37
Pořadatel: KČT, odbor Říčany, Rooseveltova 2472, 251 01 Říčany,  info@kctricany.cz, 

www.kctricany.cz, https://www.facebook.com/kctricany.cz
Kontakt: Martin SVOBODA d 608 811 989

30. 3. 2024

10. Jarní sraz turistů Středočeské oblasti KČT BJtu
Kolín • okr. Kolín • km: PT 8, 14, 20 km	
b Kolín – nádražní hala ŽST, 8:00–10:00
c Dle propozic, 8:00–18:00
s mapa č. 42
Pořadatel: KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST a KČT Kolín, www.sokct.cz
Kontakt: Miloš HUKAUF,  kondor.kolin@seznam.cz d 774 229 918
 Pavel NOVOTNÝ d 737 351 431
 

 



46

DUBEN 2024

6. 4. 2024

53. Do Okoře bez oře BQCëtEG
Kralupy nad Vltavou, Zákolany, Okoř a okolí • okr. Mělník • km: PT 7–50 km, CT 30–50 km, 

RT 7 km, BT 7, 14 km	
b Kralupy nad Vlt. – MÚ – Palackého nám. 1, 6:30-10:30/Zákolany ŽST, 7:45-10:30/z libo-

volného místa, dle svého zájmu
c Louka pod hradem Okoř, 9:00–15:00
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy n. Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

48. Ze Stochova do Křivoklátských lesů BQCHJG
Stochov • okr. Kladno • km: PT 10, 20, 30 km, CT 30, 60 km, RT 10, 20 km, KT 10 km	
b Stochov – kino, 8:00 –10:00
c Stochov – kino, 10:00–16:30
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT Stochov 
Kontakt: Josef KARLOVSKÝ,  dalkoplaz.jozka@seznam.cz d 702 455 919

45. Za povidlovým koláčem BQJtu
Benešov u Prahy • okr. Benešov • km: PT 5–100 km, CT 20–80 km	
b Benešov, Jiráskova ul. – jídelna ZŠ, 6:00-12:00 (5.4.: 19:00-21:00, trasa 100 km)
c Benešov, Jiráskova ul. – jídelna ZŠ, do 20:00
e 4. 4. 2024
s mapa č.41
Pořadatel: KČT, odbor Benešov, www.benesov.kct.cz
Kontakt: Milan CRHÁK,  crhak5@seznam.cz d 721 712 649



47

13. 4. 2024

47. Posázavím – Krajem Josefa Suka BJ
Týnec nad Sázavou • okr. Benešov • km: PT 9, 16, 24, 35, 50 km	
b Týnec nad Sázavou – BISPORT, 7:00–10:00 (50 km do 8:30)
c Týnec nad Sázavou – BISPORT, do 19:00
s mapa č. 40
Pořadatel: KČT, odbor Týnec nad Sázavou, 

 jarka.rakova@email.cz, www.kct-tynec.cz
Kontakt: Milan ŠÍPEK d 737 712 807

42. Za Havlíčkem do bývalých lázní Šternberk BQCJtu
Slaný • okr. Kladno • km: PT 2, 15, 21 km, CT 50 km, RT 15 km	
b Slaný – kulturní centrum Grand, Dr. E. Beneše, 7:00–10:00
c Slaný – restaurace Na Střelnici, Fügnerova 172, 11:00–16:00
Pořadatel: KČT, odbor SLANÝ 
Kontakt: Miroslav BLAŽEK,  wilson.767@seznam.cz d 705 109 549

14. 4. 2024

7. Zásadně na Zásadku BQCHu
Mnichovo Hradiště • okr. Mladá Boleslav • km: PT 3,5 a 10 km, CT 5,5; 7; 11 km, KT 3,5 km	
b Mnichovo Hradiště – parkoviště za zámkem (křižovatka ulic V Lipách a Za Zámeckou 

zdí), 9:00–10:00
c Zřícenina Zásadka – Sychrov u Mnichova Hradiště, 11:00–14:00
s mapa č. 19
Pořadatel: KČT, odbor Mnichovo Hradiště, 

www.kctmh.cz, https://www.facebook.com/kctmnhradiste
Kontakt: Markéta TOMÁŠOVÁ,  hingina@seznam.cz d 732 680 514

20. 4. 2024

51. Jarní stezka Polabím BQHK
Neratovice • okr. Mělník • km: PT 6,5–21 km, CT 21–70 km	
b Neratovice – restaurace Originál 1869 Skleník, 7:00–10:00
c Neratovice – restaurace Originál 1869 Skleník, 11:00–17:00
s mapa č. 16
Pořadatel: KČT, odbor Neratovice, www.kct-nera.cz
Kontakt: Stanislav PROCHÁZKA,  sprochazka@atlas.cz d 724 028 551



48

33. Hájemství zelené BQCHJtqGu
Zdice • okr. Beroun • km: PT 6, 10, 12, 14, 16, 21, 24, 28, 31, 35, 38, 42 km, CT 15, 36, 44 km, 

KT 10 km	
b Zdice – městská sportovní hala, 7:00–10:00
c Zdice – městská sportovní hala, 10:00–18:00
s mapa č. 33, 38
Pořadatel: KČT, odbor Zdice 
Kontakt: Jaroslava JALOVCOVÁ,  jaroslava.jalovcova@seznam.cz d 728 233 752
 Mirek ZÁLOM,  zalommirek@seznam.cz d 725 449 924

27. 4. 2024

52. Mladoboleslavská padesátka BQJtu
Mladá Boleslav • okr. Mladá Boleslav • km: PT 10–50 km, CT 30–100 km	
b Mladá Boleslav – Sportovní hala U Stadionu 1322, od 6:00
c Mladá Boleslav – Sportovní hala U stadionu 1322, do 18:00
s mapa č. 7, 15
Pořadatel: KČT, odbor Mladá Boleslav, www.kctmb.com
Kontakt: Jan KVEREK,  honza.kverek@seznam.cz d 720 380 416
 



49

KVĚTEN 2024

1. 5. 2024

28. Dvořákova Nelahozeves BQCtEG
Kralupy nad Vltavou a okolí • okr. Mělník • km: PT 8–25 km, CT dle zájmu, RT 7 km	
b Kralupy nad Vlt. – MÚ Palackého nám. 1, 7:30–10:00
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 10:00–15:30
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Kateřina MALÁ,  odbor.102073@kct.cz d 737 463 263

4. 5. 2024

43. Krušovický vejšlap BQCJtG
Stochov, Nové Strašecí • okr. Kladno, Rakovník • km: PT 17, 15 km, CT 20, 40 km	
b Stochov – kino 8:00-10:00, Nové Strašecí ŽST 8:00-9:00
c průchozí cíl restaurace Na Bucku, 11:00–16:00
s mapa č. 33 a 8
Pořadatel: KČT Stochov 
Kontakt: Josef KARLOVSKÝ,  dalkoplaz.jozka@seznam.cz d 702 455 919

10. 5. 2024 – 12. 5. 2024

5. Jarní voda PEGu
řeka Berounka • okr. Rakovník, Beroun • km: VT 38,6 km	
b Zvíkovec – 81,7 ř. km, 9:00 
c Nižbor – 43,1 ř. km, 16:00 a 13. 4. 2024
s mapa č. 33, 36
Pořadatel: KČT, odbor JÍLOVIŠTĚ 
Kontakt: Miloslav VOREL,  milaturista@email.cz d 605 241 123



50

11. 5. 2024

50. Pochod Jarním Českým krasem BCEu
Beroun a okolí • okr. Beroun • km: PT 6, 15, 20, 25, 35, 50 km	
b Beroun, u TJ Lokomotiva Beroun, 6:30–10:00
c Beroun, u TJ Lokomotiva Beroun, do 19:00
s mapa č. 36, 38
Pořadatel: oddíl TOM 216 a TJ Lokomotiva Beroun, Turistický oddíl, 

 info@lokomotivaberoun.cz d 311 626 950, www.pochodyberoun.cz
Kontakt: Pavla MUCHLOVÁ,  pavla.muchlova@seznam.cz d 603 575 503

3. Slánské toulky Bu
Slaný • okr. Kladno • km: PT 12, 20 km	
b Slaný – Vlastivědné muzeum, Masarykovo nám., 8:00–10:00
c Slaný – Vlastivědné muzeum, Masarykovo nám., do 16:00
Pořadatel: KČT, odbor Slánsko 
Kontakt: Jitka THONOVÁ,  kctslansko@seznam.cz d 721 347 929

18. 5. 2024

25. Barrande a trilobit BCHJGu
Skryjsko • okr. Rakovník • km: PT 3–18 km	
b dle propozic, odjezd smluvním autobusem z Rakovníka v 9:30
c Skryje, 11:00–15:30
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník, www.kctrakovnik.wbs.cz
Kontakt: Lenka REZKOVÁ,  kct.rakovnik@seznam.cz
 Miloš STEHLÍK d 731 941 149
O jubilejním 25. ročníku pochodu a o jeho historii si přečtěte na straně 23.

 



51

25. 5. 2024

42. Krajem bitvy u Lipan BQCtG
Český Brod • okr. Kolín • km: PT 14, 20, 33, 43, 55, 100 km, CT 42, 74, 100 km	
b Český Brod – Informační centrum, Náměstí Arnošta z Pardubic 1, 6:30–10:30 (trasa 

100 km 24.5. 20:00–22:00)
c Český Brod – Informační centrum, Náměstí Arnošta z Pardubic 1, do 21:00
Pořadatel: KČT, odbor Český Brod, https://pochod.vbrode.cz
Kontakt: Ing. Václav ČOKRT,  cokrt@seznam.cz d 602 572 238

31. Jarní Družecká šlápota BQCHJG
Družec • okr. Kladno • km: PT 10, 13, 17 km, CT 20 km	
b Družec – hřiště, 8:30–11:00
c Družec – hřiště, do 17:00
e 24. 5. 2024
s mapa č. 36
Pořadatel: KČT Stochov a Obecní úřad Družec 
Kontakt: Gunter BEYER,  klagunbey@gmail.com d 312 312 781, 605 279 052

27. 5. 2024

5. Dobšický puchýř a cyklokolo Václava Ježka BQLC
Dobšice • okr. Nymburk • km: PT libovolné, CT libovolné	
b libovolné
c Dobšice 16, U Dobšického Šenku, do 17:00
Pořadatel: Dobšané, z.s., https://www.dobsane-zs.cz
Kontakt: František MALÝ,  maly.f@tiscali.cz d 602 383 290
 Mgr. Oldřich NOVOTNÝ,  novotnovi-dobsice@seznam.cz d 602 454 770
 



52

ČERVEN 2024

5. 6. 2024

27. Hostibejcké schody E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – prostor pod Hostibejckými schody, 16:00
c Kralupy nad Vlt. – vršek Hostibejckých schodů, 18:00
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Peter VANĚK,  odbor.102073@kct.cz 

8. 6. 2024

45. Pytláckými roklemi BQu
Říčany • okr. Praha – východ • km: PT 10–50 km, CT 10–50 km	
b Říčany ŽST, 7:00–10:00
c Říčany – koupaliště Na Jurečku, 11:00–19:00
s mapa č. 37
Pořadatel: KČT, odbor Říčany – Radošovice,  kct.ricany@seznam.cz, 

www.kct-ricany.cz
Kontakt: Ing. Přemysl DOUŠA d 606 442 269

9. Stezkou Bohumila Hrabala BJtu
Nymbursko • okr. Nymburk • km: PT 10–35 km	
b Kostromlaty nad Labem ŽST, Lysá nad Labem ŽST, Třebestovice ŽST, Milovice ŽST, 

7:00–10:15
c Nymburk dle propozic, do 16:30
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty,  turistlabe@email.cz d 606 132 881, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881

9. 6. 2024

1. Krajinou Středních Čech BCJu
Sázava • okr. Benešov • km: PT 12 km	
b Rataje nad Sázavou – ŽST, 8:00–10:30
c Sázava, do 16:00
Pořadatel: KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST, www.sokct.cz
Kontakt: Martin SVOBODA,  martiran@seznam.cz d 608 811 989
Podrobnosti o pochodu a novém odznaku si přečtěte na straně 28.

 



53

15. 6. 2024

43. Údolím zlatonosné Kocáby Bqu
Štěchovice • okr. Praha – západ • km: PT 15, 25, 35, 50 km	
b Štěchovice – autobusové nádraží, 7:00–10:00
c Štěchovice – autobusové nádraží, do 18:00
s mapa č. 38
Pořadatel: KČT, odbor Štěchovice 
Kontakt: Josef PILÍK, josef.pilik@centrum.cz d 777 265 426

16. 6. 2024

19. MTBO – orientační závody na kole QE
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník • km: CT dle volby trasy	
b Kralupy nad Vlt. – turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 9:00
c Kralupy nad Vlt. – turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 12:30–dle počtu zájemců
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. – TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

22. 6. 2024

41. Mělnický hrozen BQHJtGu
Mělník • okr. Mělník • km: PT 10–50 km, CT 40–60 km	
b Mělník, dle propozic
c Mělník, dle propozic
s mapa č. 16
Pořadatel: KČT, odbor Mělník, http://kct-vht-melnik.webnode.cz
Kontakt: Jan SOUKUP,  soukup.melnik@seznam.cz d 608 082 401



54

23. 6. 2024

9. Hostibejcký kros E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b louka na Hostibejku, 8:00–9:00
c louka na Hostibejku, po doběhu
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Jan VAVŘÍK,  odbor.102073@kct.cz d 721 310 520

28. 6. 2024 – 7. 7. 2024

40. Prázdniny na kole QE
České Středohoří • km: CT 600 km	
b Štětí, 18:00
c Štětí, do 12:00
e 28. 6. 2024
Pořadatel: TJ Turista Kutná Hora – Cyklistický kroužek, www.prazdninynakole.cz
Kontakt: Lukáš PODOLÁK d 607 769 070
 Lenka PODOLÁKOVÁ,  l.podol@seznam.cz d 721 681 481
 



55

ČERVENEC 2024

5. 7. 2024 – 7. 7. 2024

41. Putování za mistrem Janem BJtDu
Rakovník • okr. Rakovník • km: PT Pá–So 10–50 km; Ne 5–10 km	
b Rakovník – Sokolovna, 6:30–10:00
c Rakovník – Sokolovna, Pá–So do 18:00, Ne do 12:00
e 5. 7. 2024
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník, kct.rakovnik@seznam.cz, www.kctrakovnik.wbs.cz
Kontakt: Jan LAIBL,  kct.laibl@seznam.cz d 736 754 175

20. 7. 2024

4. Setkání v červenci BJt
Kolín • okr. Kolín • km: PT 8, 15 km	
b individuální starty – návrhy dle propozic, libovolný
c průchozí cíl – Rodinný Baštecký pivovar ve Starém Kolíně, 10:00–15:30
s mapa č. 42
Pořadatel: KČT Kolín 
Kontakt: Miloš HUKAUF,  kondor.kolin@seznam.cz d 774 229 918
 Pavel NOVOTNÝ d 737 351 431
 



56

SRPEN 2024

17. 8. 2024

8. Letním Polabím BJu
Čelákovice • okr. Praha-východ • km: PT 11–35 km	
b Čelákovice ŽST, 7:00–10:00
c Dle propozic, do 17:00
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty nad Labem,  turistlabe@email.cz, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881

24. 8. 2024

12. Českým rájem BQ
Libuň • okr. Jičín • km: PT dle propozic, CT dle propozic	
b Individuální
c Penzion Libuň – U Sokolovny (průchozí bod), 11:00–15:00
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník – oddíl Chlum 
Kontakt: Zdeňka BOJANOVÁ,  bojan.zdena@seznam.cz 

31. 8. 2024

44. Krajem nezbedného bakaláře BJu
Rakovník • okr. Rakovník • km: PT 10–40 km	
b Rakovník – Sokolovna, 6:00–12:00
c Rakovník – Sokolovna, do 18:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník,  kct.rakovnik@seznam.cz, www.kctrakovnik.wbs.cz
Kontakt: Jan LAIBL,  kct.laibl@seznam.cz d 736 754 175
 



57

ZÁŘÍ 2024

7. 9. 2024

60. Přes čtyři zámky BJ
Týnec nad Sázavou • okr. Benešov • km: PT 8, 15, 27, 35, 50 km	
b Týnec nad Sázavou – BISPORT, 7:00–10:00 (50 km do 8:30)
c Týnec nad Sázavou – BISPORT, do 19:00
s mapa č. 40
Pořadatel: KČT, odbor Týnec nad Sázavou,  jarka.rakova@email.cz, www.kct-tynec.cz
Kontakt: Milan ŠÍPEK d 737 712 807
O Jubilejním 60. ročníku pochodu a o jeho historii si přečtěte na straně 25.

14. 9. 2024

50. Krajem kamenů BQHu
Petrovice u Sedlčan • okr. Příbram • km: PT 15, 20, 25 km, CT 40, 60, 80 km, KT 10 km	
b Petrovice u Sedlčan – hřiště SK Petrovice, 7:30–10:30
c Petrovice u Sedlčan – hřiště SK Petrovice, 12:00–18:00
s mapa č. 39
Pořadatel: KČT odbor SK Petrovice, www.kt-petrovice.webnode.cz
Kontakt: Ing. František KŘÍŽ,  kt-petrovice@email.cz d 737 289 195
O Jubilejním 50. ročníku pochodu a o jeho historii si přečtěte na straně 26.

49. Tour de Poděbrady – memoriál Františka Řehouška BQJu
Poděbrady • okr. Nymburk • km: PT 5, 10, 20, 30 km, CT 40, 60 km	
b Poděbrady ŽST, 7:30–10:00
c Poděbrady – restaurace Na Kempu, 9:00–16:00
s mapa č. 42
Pořadatel: KČT, odbor Poděbrady, https://kctpodebrady.netstranky.cz
Kontakt: Alexej KUSÁK,  alex.kusak@seznam.cz d 724 219 084
 Alena SEHNALOVÁ,  ala.sehnalova@seznam.cz d 723 142 819

28. Benešovské toulky BQJtu
Benešov u Prahy • okr. Benešov • km: PT 5–50 km, CT 20–80 km	
b Benešov, Jiráskova ul. – jídelna ZŠ, 6:00–12:00
c Benešov, Jiráskova ul. – jídelna ZŠ, do 20:00
e 12. 9. 2023
s mapa č. 41
Pořadatel: KČT, odbor Benešov, www.benesov.kct.cz
Kontakt: Milan CRHÁK,  crhak5@seznam.cz d 721 712 649



58

19. Bystřická šlápota BHJ
Bystřice • okr. Benešov • km: PT 5, 15, 25 km, KT 5 km	
b Bystřice – MKIC Ješutovo náměstí 14, od 7:00
c Bystřice – MKIC Ješutovo náměstí 14, do 16:00
Pořadatel: KČT, odbor Benešov; Městské kulturní a informační centrum Bystřice, p.o.; 

Vodácko turistický oddíl Bystřice z.s., www.mkicbystrice.cz
Kontakt: Radomila MACHÁČKOVÁ,  radomilamachackova@mkicbystrice.cz 

d 602 438 454

21. 9. 2024

36. Toulky zlatem podzimu BCHqG
Zdice, osada Knížkovice • okr. Beroun • km: PT 6 km	
b Knížkovice, areál U Kapky, 9:00–10:00
c Knížkovice, areál U Kapky, 10:00–13:30
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT, odbor Zdice 
Kontakt: Mirek ZÁLOM,  zalommirek@seznam.cz d 725 449 924

21. Po stopách kocoura Mikeše BQCëJq
Mnichovice • okr. Praha – východ • km: PT 10, 18, 25, 36 km, CT individuální	
b Mnichovice – Turistické informační centrum, 8:00–11:00
c Mnichovice – Turistické informační centrum, 19:00
s mapa č. 37, 40
Pořadatel: Město Mnichovice a KČT, odbor Říčany,  infocentrum@mnichovice.cz, 

www.mnichovice.cz
Kontakt: Radka LAŠTOVIČKOVÁ d 323 666 311
 Renata ZUZANÍKOVÁ d 323 666 311

2. Okolím Peček BJu
Pečky • okr. Kolín • km: PT 5–30 km	
b Pečky ŽST, 8:00–11:00
c Dle propozic, do 16:00
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty ve spolupráci s Hornickým spolkem Praha, 

 turistlabe@email.cz d 606 132 881, www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Jan KAŇKA,  jk757@email.cz d 721 288 914

 



59

22. 9. 2024

19. Kralupské kolo QE
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 9:00
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT - Ke Koupališti 182, 12:30–dle počtu zájemců
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. – TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821

28. 9. 2024

15. Po stopách dřevěných zvoniček BQCJtqu
Slaný • okr. Kladno • km: PT 12, 25 km, CT 40 km, RT 12 km	
b Slaný – kulturní centrum Grand, Dr. E. Beneše, 7:00–10:00
c Slaný – restaurace Na Střelnici, Fügnerova 172, 11:00–16:00
Pořadatel: KČT, odbor SLANÝ 
Kontakt: Miroslav BLAŽEK,  wilson.767@seznam.cz d 705 109 549



60

ŘÍJEN 2024

5. 10. 2024

58. Českobrodská padesátka BQCtG
Český Brod • okr. Kolín • km: PT 14, 21, 28, 38, 50 km, CT 45, 70 km	
b Český Brod – Informační centrum, Náměstí Arnošta z Pardubic 1, 6:30–10:30
c Český Brod – Informační centrum, Náměstí Arnošta z Pardubic 1, do 20:00
Pořadatel: KČT, odbor Český Brod, https://pochod.vbrode.cz
Kontakt: Ing. Václav ČOKRT,  cokrt@seznam.cz d 602 572 238

20. Podzimní stezka Polabím BQ
Stará Boleslav • okr. Praha-východ • km: PT 10–32 km, CT 20–100 km	
b Neratovice, Kostelec nad Labem, Lysá nad Labem, 7:45–10:00, Stará Boleslav 7:30–10:30
c Stará Boleslav, do 17:00
s mapa č. 16
Pořadatel: KČT, odbor Neratovice, www.podzimnistezka.cz
Kontakt: ing. Jiří VOSTŘEL,  generaljirka@seznam.cz d 721 421 321

18. Za kapličkami Českého Meránu BQu
Sedlec-Prčice • okr. Benešov • km: PT 7–30 km, CT 30–50 km	
b stadion TJ sokol Sedlec-Prčice, 8:00–10:00
c stadion TJ sokol Sedlec-Prčice, do 16:00
s mapa č. 41
Pořadatel: KČT, odbor KPDK Sedlec-Prčice, www.kct-sp.webnode.cz
Kontakt: Lukáš NOUSEK,  kct-sedlec-prcice@centrum.cz d 728 742 102



61

12. 10. 2024

43. Pochod Za Malínským křenem BQCHJqG
Kutná Hora • okr. Kutná Hora • km: PT 5–50 km, CT 40–200 km, RT 10 km, KT 5 km	
b Kutná Hora – klubovna TJ TURISTA, Družební 552, 7:00–11:00
c Kutná Hora – klubovna TJ TURISTA, Družební 552, do 18:30
s mapa č. 42, 43
Pořadatel: TJ TURISTA Kutná Hora z.s., www.tj-turista.cz
Kontakt: Jana LIBERSKÁ,  jana@fortrans.cz d 604 506 728

19. 10. 2024

5. Kol dokola Kostomlat BJu
Kostomlaty nad Labem • okr. Nymburk • km: PT 8–30 km	
b Kostomlaty nad Labem, restaurace Na Place, 8:00–11:00
c Kostomlaty nad Labem, restaurace Na Place, do 17:00
Pořadatel: KČT, odbor Kostomlaty,  turistlabe@email.cz, 

www.kctkostomlaty.websnadno.cz
Kontakt: Zdeněk DUBĚNKA,  hrabstvidubenkov@email.cz d 606 132 881



62

LISTOPAD 2024

23. 11. 2024

12. Podzimní setkání turistů Středočeské oblasti KČT BJtu
Kostelec nad Černými Lesy • okr. Středočeský kraj • km: PT dle propozic	
b Kostelec nad Černými lesy, dle propozic
c dle propozic
Pořadatel: KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST a KČT Český Brod, www.sokct.cz
Kontakt: Jiří LAIBL,  kct.laibl@seznam.cz d 602 400 907

PROSINEC 2024

7. 12. 2024

51. Zimní přechod Chlumu Btu
Přírodní park Chlum • okr. Mladá Boleslav • km: PT 9–25 km	
b individuálně na ŽST Kolomuty, Březno, Dlouhá Lhota, Bechov, Dolní Bousov, Dobrovi-

ce a Všejany, individuální
c dle propozic, 8:30–15:00
s mapa č. 17, 19
Pořadatel: KČT, odbor Mladá Boleslav, www.kctmb.com
Kontakt: Jan KVEREK,  honza.kverek@seznam.cz d 720 380 416

21. 12. 2024

47. Vánoční pochod v Kolíně – Memoriál Z. Uhra, 
O. Dobiáše, J. Macouna a H. Šobory BJt

Kolín • okr. Kolín • km: PT 812, 22, 30 km	
b Kolín – nádražní hala ŽST, 8:00–10:00
c dle propozic, 11:00–19:00
s mapa č. 42
Pořadatel: KČT Kolín 
Kontakt: Miloš HUKAUF, kondor.kolin@seznam.cz d 774 229 918
 Pavel NOVOTNÝ d 737 351 431

 



63

FORMULÁŘ PŘIHLÁŠKY AKCE DO KALENDÁŘE AKCÍ NA ROK 2025 NALEZNETE NA

www.sokct.cz
V ZÁLOŽCE AKCE STŘEDOČESKÉ OBLASTI NEBO NA

www.kct.cz
NEZAPOMEŇTE HLÁŠENKU VYPLNIT A ZASLAT NEJPOZDĚJI DO

30. 6. 2024
NA E-MAIL: stredoceskykalendarkct@seznam.cz

Cca 1 měsíc před akcí nám, prosím, zašlete propozice akce (nejlépe ve formátu pdf ). 
Vložíme je do elektronické databáze akcí na www.kct.cz a na web Středočeské 

oblasti KČT www.sokct.cz. Budeme rádi, když zašlete i nějakou fotku.

28. 12. 2024

23. Předsilvestrovské setkání členů a přátel turistiky BQ
Mnichovo Hradiště • okr. Mladá Boleslav • km: PT individuální, CT individuální	
b individuální 
c průchozí bod Mnichovo Hradiště, restaurace u Kvapilů, 11:00–15:00
Pořadatel: KČT, odbor Rakovník – oddíl Chlum 
Kontakt: Zdeňka BOJANOVÁ,  bojan.zdena@seznam.cz 

31. 12. 2024

48. Silvestrovský pochod BQCJtG
Stochov • okr. Kladno • km: PT 10, 15, 20 km, CT 20, 40 km	
b Stochov – kino, 8:00–10:00
c Stochov – kino, 10:00–15:00
s mapa č. 33
Pořadatel: KČT Stochov 
Kontakt: Josef KARLOVSKÝ,  dalkoplaz.jozka@seznam.cz d 702 455 919

20. Silvestrovské kolečko E
Kralupy nad Vltavou • okr. Mělník	
b Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, 13:30
c Kralupy nad Vlt. – Turistická základna KČT – Ke Koupališti 182, po doběhu
s mapa č. 9
Pořadatel: KČT, odbor Kralupy nad Vlt. a TOM 3511 Vltavský paprsek, 

www.kralupska-turistika.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk VEJROSTA,  odbor.102073@kct.cz d 736 506 821



64

Nabízíme možnost umístění reklamy do kalendáře 2025
 plnobarevná strana 2500 Kč
 černobílá strana 1000 Kč
 1/2 černobílé strany 500 Kč 
 1/4 černobílé strany 250 Kč

Kontaktujte nás na stredoceskykalendarkct@seznam.cz

Z podkladů pro Kalendář turistických akcí 2024 Klubu českých turistů 
a příspěvků z odborů Středočeské oblasti KČT zpracoval a sestavil Jiří Laibl. 

Kalendář turistických akcí 2024 Středočeská oblast
Vydal KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST v nákladu 3000 ks v listopadu 2023. 

Publikace neprošla jazykovou úpravou. 
Sazba a tisk Lokša PrePress, s. r. o.

Zdarma

OBSAH

Úvodník Václava Švendy ...........................................................................................................................1
Úvodník Milana Hokeho ...........................................................................................................................2
Klub českých turistů se představuje .....................................................................................................3
Ústřední sekretariát a vedení KČT .........................................................................................................4
Podmínky a výhody členství v KČT .......................................................................................................5
Úrazové pojištění na akcích a při činnostech KČT ...........................................................................6
Termíny a místa vydávání odznaků 2024 ............................................................................................6
Přihláška do KČT ..........................................................................................................................................7
Významné akce KČT v roce 2024 ...........................................................................................................9
Novoroční čtyřlístek 2024...................................................................................................................... 12
Odznak Jarní kilometry .......................................................................................................................... 13
Deset akcí IVV v České republice ........................................................................................................ 14
KČT Středočeská oblast .......................................................................................................................... 15
20 let KČT Středočeská oblast .............................................................................................................. 18
Turistické léto s Rádiem Region .......................................................................................................... 19
Jubilejní akce Středočeské oblasti KČT ............................................................................................. 21
Středočeská desítka 2024 ...................................................................................................................... 27
Krajinou středních Čech ......................................................................................................................... 28
Turistický závod – Outdoor running – sezona 2024 .................................................................... 29
Kalendář akcí Středočeské oblasti KČT 2024 .................................................................................. 36



3



4

Turistický deník 
 Album Fotonálepek

Vytvořte si Vaše originální 
album z cest, plné nálepek, 
zážitků a razítek

Váš příběh začíná... 
...začněte ho psát spolu s námi!

www.wander-book.com

Turistické vizitky / Wander Card
Fotonálepky / Wander Sticker
Nálepky zajímavostí z turistiky, 
kultury, sportu a gastronomie, 
které Vám pomohou objevovat svět

Získejte znalecké odznaky
a další odměny!

POŠLI 
 A 

VYHRAJ

F 3
11

FOTONÁLEPKA

TROSKY  

Ojedinělý

Ojedinělý skalní útvar sopeč- 

ného původu s monumentální 

siluetou, symbol Českého ráje 

a světová přírodní rarita. Hrad 

byl založen Čeňkem z Vartem- 

berka koncem 14. st. V polovi- 

ně 15. st. byl hrad plně funkční 

a a stal se mocnou pevnoss, 

kterou nikdo vojensky nedo- 

byl. Jeho sláva však definiivně 

končí za polovinou 16. st. Poz- 

ději tajemné věže Panna (57 m 

nad dolním  nádvořím) a Baba 

(47 m nad dolním nádvořím)

i neprobádané chodby pod 

nimi lákají dobrodruhy, básní- 

ky, malíře i romaniky, kteří zde 

spatřují osmý div světa.

www.w
an

der-b
ook.c

om

Pohle
d n

a 
hra

d ro
ku

 1
798

Zd
ro

j: 
www.e

uro
pean

a.
eu

PO
HLE

DY D
O M

IN
ULO

ST
I 5

 / 
10

TROSK
Y

PO
ŠL

I  
A 

VY
HR

AJ
CZ

 1
3_

2

JIZERA

Vytváří neodmyslitelnou domi-

nantu okolní krajiny a je zřejmě 

nejznámějším vrcholem Jizer-

ských hor.

První zmínka o Jizeře pochází

z roku 1591, kdy se v hraničním 

sporu uvádí pod názvem Sie-

bengiebel („Sedmištít“).

Také se nazývala jako Bražec

či Bražecká hora. Toto jméno 

dnes připomíná Bražecká voda 

stékající z jižního úbočí Jizery.

Mimořádně cenné příro
dní pro- 

středí (92 ha) této hory je od 

roku 1960 příro
dní rezervací 

chránící zbytky původních smr- 

čin, balvanité sutě a vrcholové 

skalní bloky.

Zabezpečená

Zabezpečená vyhlídka otevírá 

nejkrásnější kruhový rozhled

v Jizerských horách.

JH

Ji
ze

ra
 1

12
2 

m

CZ
 1

3

JH

Vr
ch

ol
ov

é 
sk

al
is

ko
 je

 tv
oř

en
o 

hr
ub

oz
rn

no
u 
žu

lo
u

Druhý nejvyšší vrchol české části Jizerských hor uprostřed příro
dní rezervace Prales Jizera

Jizera 1122 m

GPS:
50°50'02"N

15°15'35"E

CZ
13

2

w
w

w
.w

a
n

d
e

r
-
b

o
o

k
.c

o
m

TURIS
TIC

KÁ V
IZ

IT
KA

®

F 1073

FOTONÁLEPKA

POŠLI  A 
VYHRAJ

Císař Svaté říše římské, král uherský a český.

Syn Marie Terezie, představitel evropského osvícenského 

absolutismu, panovník nevšedního významu. Prosadil 

řadu reforem, především toleranční patent, zrušení 

cenzury a nevolnictví. Zřídil katastr půdy a domů, stavěl 

nemocnice. Lid ho miloval, církev a šlechta nenáviděly.

Josef II.

KDO BYL KDO 232 / 7

www.wander-book.com

Malba: Carl von Sales, Public Domain

PO
ŠL

I  
A 

VY
HR

AJ

F 4
86

FOTONÁLEPKA

Ara je největší a nejmajestátnější 

rod mezi papoušky. Všechny druhy 

se vyznačují dlouhým ocasem a také 

zpravidla holou kůží u zobáku a očí. 

Obývají zejména tropické deštné 

lesy na území Střední a Jižní 

Ameriky. Mezi nejznámější patří Ara 

ararauna,
ararauna, Ara arakanga, Ara hya- 

cintový nebo Ara zelenokřídlý. Živí 

se zejména různými semeny a plody 

a hnízdí ve stromových dutinách.

Ara

w
w

w
.w

an
de

r-
bo

ok
.c

om

D
ru

h:
 A

ra
 a

ra
ra

un
a

AR
A

FA
U

N
A 

8 
/ 1

3

PO
ŠL

I  
A 

VY
HR

AJ
CZ

 6
6_

2

LL
H

Pa
ns

ká
 s

ká
la

CZ
 6

6

LLH

www.kamenicky-senov.cz

725 767 401

N
az

ýv
an

á 
ta

ké
 ja

ko
 K

am
en

né
 v

ar
ha

ny

Jedna z nejkrásnějších ukázek působivé sloupcové odlučnosti čediče u Kamenického Šenova

Panská skála
GPS:
50°46’11"N

14°29’04"E

CZ
66

2

TURISTICKÁ VIZITKA

w
w

w
.w

a
n

d
e

r
-
b

o
o

k
.c

o
m

®


